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Helsen, de heer Jan De Haes, de heer Ludwig Caluwé, leden en de heer Danny Toelen, 
provinciegriffier

Verslaggever: Luk Lemmens

In opdracht:
De Provinciegriffier, De Voorzitter,
          
Danny Toelen Cathy Berx

     

Ondertekening in opdracht van de deputatie van de provincie Antwerpen:

{pa_handtekening1} {pa_handtekening2}

Gelet op het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning 
(Omgevingsvergunningsdecreet), zoals gewijzigd bij latere decreten;

Gelet op het besluit van 27 november 2015 van de Vlaamse Regering tot uitvoering van 
het decreet van 25 april 2014 betreffende de omgevingsvergunning 
(Omgevingsvergunningsbesluit);

Gelet op de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening van 20 augustus 2009 (VCRO), en de 
bijhorende uitvoeringsbesluiten;
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Gelet op titel 5 van het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid (DABM), en de bijhorende uitvoeringsbesluiten;

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het 
natuurlijk milieu (Natuurdecreet) en de bijhorende uitvoeringsbesluiten;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, het besluit 
van de Vlaamse Regering d.d. 15 juni 2018 houdende de coördinatie van de 
waterregelgeving en de bijhorende uitvoeringsbesluiten;

Gelet op het decreet van 12 juli 2013 betreffende het onroerend erfgoed (Onroerend-
erfgoeddecreet) en de bijhorende uitvoeringsbesluiten;

Gelet op het decreet van 15 juli 2016 betreffende het integraal handelsvestigingsbeleid 
en de bijhorende uitvoeringsbesluiten;

Gelet op de aanvraag, op 30 september 2019 ingediend door bvba Coca-Cola European 
Partners Belgium, gevestigd Bergense Steenweg 1424 te 1070 Anderlecht, strekkende 
tot het verkrijgen van een omgevingsvergunning voor een productie- en 
distributiecentrum van frisdranken, gelegen Dynamicalaan 18 te 2610 Wilrijk 
(Antwerpen), kadastergegevens (afdeling-sectie-perceelnummer) 44-D-200X, 44-D-
215G, 44-D-262C en 44-D-263A2, voor enerzijds het vervangen van 2 CO2 houders en 
anderzijds het veranderen door uitbreiding en wijziging (waaronder CLP-omzetting), als 
volgt:
- wijziging door:

 vermindering van de geïnstalleerde drijfkracht voor het produceren van 
frisdranken met 46,9 kW (10.1.3.a);

 vermindering van de geïnstalleerde drijfkracht voor overige koelinstallaties en, 
compressoren met 2.148,13 kW (16.3.2.2);

 vermindering van het geïnstalleerd totaal vermogen voor het blazen van preform 
pet tot petflessen met 29,8 kW middels het buiten gebruik nemen van silo en 
unscrambler (23.2.2.a);

 vermindering met één ontvettingstafel met een onderliggende voorraad van 200 l 
(29.5.7.2.a.1);

 de vast opgestelde motoren met een totaal nominaal vermogen van 341 kW is 
niet langer van toepassing;

- wijziging en uitbreiding:
 omzetting van 460 ton opslag hout naar 2740 m3 en uitbreiding met 1860 m3 

(19.6.1.d);
- uitbreiding: 

 van het stallen van voertuigen met 44 voertuigen (15.1.2);
 van de geïnstalleerde drijfkracht voor koelinstallaties, compressoren en airco's 

met 3.420,59 kW (16.3.1.2);
 van de opslag van gevaarlijke producten in kleine verpakkingen met 3.603 l 

(17.4);
 met een stoomgenerator met een volume van 200 l (39.1.1);
 van het warmtevermogen van de stookinstallaties met 2.277,9 kW (43.1.3);
 met de bewerking en verwerking van uitsluitend plantaardige grondstoffen met 

een max. productiecapaciteit van 2.000 ton/dag en 500.000 ton/jaar (voorheen 
nog niet opgenomen in vergunning – 45.16.2.a);

 uitbreiding met de productie van 500 miljoen l frisdranken per jaar (voorheen nog 
niet opgenomen in vergunning – 45.17.5);

- de opslag van brandstoffen, gevaarlijke producten en bijhorigheden zal na 
verandering door uitbreiding en wijziging, waaronder omzetting naar CLP, het 
volgende omvatten:
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 de opslag van 8.667 l diverse oliën en vetten in metalen vaten en andere typen 
verplaatsbare verpakkingen, de opslag van 1.000 afvalolie, 600 liter antivries en 
400 liter ontvetter (6.4.1);

 1 brandstofverdeelslang (6.5.1);
 opslag van 388 l aerosolen (spuitbussen) in veiligheidskasten (17.1.1.1);
 de opslag van 1.549 l gevaarlijke gassen in flessen (17.1.2.1.2);
 de opslag van 135.430 l gassen in 2 vaste houders van 60.000 l (voorheen 2 

houders van 30.000 l) voor de opslag van CO2 en een vaste houder voor de 
opslag van 900 l LPG (17.1.2.2.3);

 de opslag van 5.395 kg gasolie in 3 bovengrondse houders van resp 2 x 2.600 l 
en 1 x 1.300 l (voorheen 4.000 l gasolie in bovengrondse houder) 
(17.3.2.1.1.1.b);

 de opslag van 5,5 ton concentraat (17.3.2.1.2.1);
 de opslag van 83,626 ton bijtende stoffen (17.3.4.2.a);
 de opslag van 44,066 ton schadelijke stoffen (17.3.6.2.a);
 de opslag van 858 kg op lange termijn gezondheidsgevaarlijke stoffen 

(17.3.7.1.a);
 de opslag van 120.008 kg voor het aquatisch milieu gevaarlijke stoffen 

(17.3.8.2);

Rubricering volgens aanvrager: 6.4.1 - 6.5.1 - 10.1.3.a - 15.1.2 – 16.3.1.2 – 16.3.2.2 – 
17.1.1.1 - 17.1.2.1.2 - 17.1.2.2.3 - 17.3.2.1.1.1.b - 17.3.2.1.2.1 - 17.3.4.2.a - 
17.3.6.2.a - 17.3.7.1.a - 17.3.8.2 - 17.4 - 19.6.1.d - 23.2.2.a - 29.5.7.2.a.1 - 39.1.1 - 
43.1.3 - 45.16.2.a - 45.17.5;

De aanvraag resulteert in volgende geactualiseerde vergunningssituatie op het vlak van 
de exploitatie van de ingedeelde inrichtingen of activiteiten: 
‒ het lozen van huishoudelijk afvalwater (3.2.2.a);
‒ de lozing van 120 m³/uur, 1.500 m³/dag en 500.000 m³/jaar bedrijfsafvalwater in de 

openbare riolering (3.4.3);
‒ inrichting voor het produceren van frisdranken met een geïnstalleerde totale 

drijfkracht van 4.351,70 kW (10.1.3.a);
‒ een transformator van 400 kVA (12.2.1);
‒ 6 transformatoren van respectievelijk 1 x 2.000 kVA en 5 x 2.500 kVA (12.2.2);
‒ vaste inrichtingen voor het laden van accumulatoren door middel van toestellen met 

een geïnstalleerd totaal vermogen van 750 kW (12.3.2);
‒ stallen van 144 motorvoertuigen (15.1.2);
‒ wasplaats voor het wassen van 60 vrachtwagens per dag (15.4.1);
‒ koelinstallaties voor het bewaren van producten, luchtcompressoren en 

airconditioningsinstallaties met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 5.714,59 kW 
(16.3.1.2);

‒ koelinstallatie ammoniak (excl. compressoren) met een gezamenlijk vermogen van 
291,15 kW (16.3.2.3.a);

‒ opslag van 4.600 m³ hout in openlucht (19.6.1.d);
‒ afdeling voor het blazen van preform PET tot PET flessen met een geïnstalleerd 

vermogen van 302,21 kW (23.2.2.a);
‒ opslag van in totaal 2.000 ton kunststoffen (23.3.2.c);
‒ labo gericht op interne controle (24.2);
‒ smederij (onderhoudsatelier) met bijhorende machines en een geïnstalleerd 

vermogen van 26,63 kW (29.5.2.1.a);
‒ 2 ontvettingsbaden met onderliggende voorraad van elk 200 l (29.5.7.2.a.1);
‒ vast opgestelde motoren met een totaal nominaal vermogen van 341 kW (31.1.2.a);
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‒ opslag van 150 ton verpakkingsmateriaal in papier en karton in een lokaal (33.4.1.a);
‒ een stoomgenerator met een volume van 200 l (39.1.1);
‒ 25 stookinstallaties met een totaal warmtevermogen van 9.726,4 kW (43.1.3);
‒ de bewerking en verwerking van uitsluitend plantaardige grondstoffen met een max. 

productiecapaciteit van 2.000 ton/dag en 500.000 ton/jaar (45.16.2.a);
‒ de productie van 500 miljoen l frisdranken per jaar (45.17.5);

Voor de opslag van brandstoffen en gevaarlijke stoffen/producten en bijhorigheden 
beschikt de inrichting over:
‒ 1 brandstofverdeelslang (6.5.1);
‒ een lpg-vulinstallatie (16.4.1);
‒ de opslag van 8.667 l diverse oliën en vetten in metalen vaten en andere typen 

verplaatsbare verpakkingen waaronder ook de opslag van 1.000 afvalolie, 600 liter 
antivries en 400 liter ontvetter (6.4.1);

‒ opslag van 388 l aerosolen (spuitbussen) in veiligheidskasten (17.1.1.1);
‒ de opslag van 1.549 l gevaarlijke gassen in flessen (17.1.2.1.2);
‒ de opslag van 129.800 l gassen in 2 vaste houders van 60.000 l (voorheen 2 houders 

van 30.000 l) voor de opslag van CO2 en een vaste houder voor de opslag van 9.800 
l LPG (17.1.2.2.3);

‒ de opslag van 5.395 kg gasolie in 3 bovengrondse houders van resp 2 x 2.600 l en 1 
x 1.300 l (voorheen 4.000 l gasolie in bovengrondse houder) (17.3.2.1.1.1.b);

‒ de opslag van 5,5 ton concentraat (17.3.2.1.2.1);
‒ de opslag van 83,626 ton bijtende stoffen (17.3.4.2.a);
‒ de opslag van 44,066 ton schadelijke stoffen (17.3.6.2.a);
‒ de opslag van 858 kg op lange termijn gezondheidsgevaarlijke stoffen (17.3.7.1.a);
‒ de opslag van 120.008 kg voor het aquatisch milieu gevaarlijke stoffen (17.3.8.2);
‒ 4.903 l gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen (17.4);

Gelet op de volgende vergunningstoestand met betrekking tot de exploitatie van de 
inrichting op datum van indiening van voormelde aanvraag voor een 
omgevingsvergunning: 
– besluit nr. MLAV1/09-216 d.d. 17 september 2009 van de deputatie houdende 

vergunning voor het verder exploiteren en veranderen door wijziging en uitbreiding 
van een inrichting voor het produceren van frisdranken voor een termijn verstrijkend 
op 17 september 2029;

– besluit met kenmerk MLWV-2011-0041 d.d. 22 december 2011 van de deputatie 
houdende inwilliging van het verzoek van de exploitant tot wijziging van de bijzondere 
voorwaarden opgelegd bij het besluit van de deputatie d.d. 17 september 2009;

– besluit met kenmerk MLWV-2012-0058 d.d. 17 januari 2013 van de deputatie 
houdende het ambtshalve aanvullen van de bijzondere voorwaarden opgelegd bij 
besluit van de deputatie d.d. 17 september 2009;

– besluit met kenmerk MLVER-2013-0075 d.d. 19 september 2013 van de deputatie 
houdende aktename, geldend als vergunning, voor het veranderen van een inrichting 
voor de productie van frisdranken voor een termijn verstrijkend op 17 september 
2029; 

– besluit nr. MLWV-2013-0062 d.d. 27 februari 2014 van de deputatie houdende 
wijziging voorwaarden;

– besluit nr. MLWV-2015-22 d.d. 20 augustus 2015 van de deputatie houdende 
wijziging van voorwaarden;

– besluit nr. MLVER-2015-0091 d.d. 24 september 2015 van de deputatie houdende 
aktename, geldend als vergunning, voor het veranderen door wijziging en uitbreiding 
van een inrichting voor de productie van frisdranken;
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– besluit nr. MLWV-2017-03 d.d. 13 april 2017 van de deputatie houdende wijziging 
van voorwaarden en ambtshalve aanpassing lozingsdebiet;

Gelet op het feit dat deze aanvraag voor de eerste maal werd ingediend op 30 september 
2019; op het feit dat op datum van 29 oktober 2019 de aanvraag ontvankelijk en 
volledig werd verklaard;

Gelet op het feit dat de vergunningsaanvraag betrekking heeft op een activiteit die 
voorkomt op de lijst van bijlage III bij het besluit van de Vlaamse Regering d.d. 1 maart 
2013 inzake de nadere regels van de project-m.e.r.-screening; dat het aanvraagdossier 
daarom tijdens het ontvankelijk- en volledigheidsonderzoek getoetst werd aan de criteria 
van bijlage II van het Decreet Algemene Bepalingen Milieubeleid (DABM); dat geoordeeld 
werd dat het project niet MER-plichtig is;

Gelet op het openbaar onderzoek dat liep van 8 november 2019 tot en met 7 december 
2019; op het feit dat er geen bezwaren en/of opmerkingen werden ingediend;

Gelet op het laattijdig gunstig advies ontvangen op 24 december 2019 van het college 
van burgemeester en schepenen van Antwerpen; op volgende elementen uit dit advies:
1. Toetsing regelgeving en beleidsrichtlijnen

a. Plannen van aanleg, ruimtelijke uitvoeringsplannen en verkavelingen
- Het eigendom is gelegen binnen de omschrijving van het gewestelijk ruimtelijk 

uitvoeringsplan GRUP Afbakening grootstedelijk gebied Antwerpen, 
goedgekeurd op 19 juni 2009.

- Het eigendom is gelegen in het gewestplan Antwerpen (Koninklijk Besluit van 3 
oktober 1979 en latere wijzigingen). Het eigendom ligt, volgens dit van kracht 
zijnde gewestplan, in een industriegebied. Deze zijn bestemd voor de vestiging 
van industriële of ambachtelijke bedrijven. Ze omvatten een bufferzone. Voor 
zover zulks in verband met de veiligheid en de goede werking van het bedrijf 
noodzakelijk is, kunnen ze mede de huisvesting van het bewakingspersoneel 
omvatten. Tevens worden in deze gebieden complementaire dienstverlenende 
bedrijven ten behoeve van de andere industriële bedrijven toegelaten, 
namelijk: bankagentschappen, benzinestations, transportbedrijven, collectieve 
restaurants, opslagplaatsen van goederen bestemd voor nationale of 
internationale verkoop. (Artikel 7 van het Koninklijk Besluit van 28 december 
1972 betreffende de inrichting en toepassing van de ontwerpgewestplannen en 
de gewestplannen.)

- (Ruimtelijke uitvoeringsplannen (RUP) kan u raadplegen via 
www.antwerpen.be, zoek op ‘goedgekeurde BPA’s en RUP’s'. Het gewestplan 
kan u raadplegen via www.ruimtelijkeordening.be, ga naar PLANNING > 
Plannen > Bestemmingsplan > Gewestplan.)

- De aanvraag ligt niet in een verkaveling.
- De aanvraag is in overeenstemming met de bepalingen van het gewestplan.

b. Gemeentelijke stedenbouwkundige verordeningen
- Bouwcode: de gemeentelijke stedenbouwkundige verordening (verder 

genoemd bouwcode), definitief vastgesteld door de gemeenteraad in zitting 
van 28 april 2014 en goedgekeurd bij besluit van de deputatie van de provincie 
Antwerpen van 9 oktober 2014.

- (De bouwcode kan u raadplegen via www.antwerpen.be, zoek op ‘regelgeving 
bouwen in Antwerpen’)

- De aanvraag is in overeenstemming met de bepalingen van de bouwcode.
c. Sectorale regelgeving

- Vlaamse Wooncode: het decreet van 15 juli 1997 houdende de Vlaamse 
Wooncode.

- (De kwaliteitsnormen voor woningen, die in uitvoering van de Vlaamse 
Wooncode zijn opgemaakt, kan u raadplegen via www.wonenvlaanderen.be, 
zoek op ‘kwaliteitsbesluit’)
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- De aanvraag valt niet onder het toepassingsgebied van de Vlaamse Wooncode.
- Rooilijndecreet: het decreet van 8 mei 2009 houdende vaststelling en realisatie 

van de rooilijnen (Het Rooilijndecreet kan u raadplegen via 
www.ruimtelijkeordening.be, ga naar WETGEVING > OVERIGE REGELGEVING)

- Het Rooilijndecreet is niet van toepassing op de aanvraag.
d. Beleidsrichtlijnen in het kader van goede ruimtelijke ordening (overeenkomstig 

artikel 4.3.1, §2, 2° van de Vlaamse Codex Ruimtelijke Ordening)
- BGO Wonen: de beleidsmatig gewenste ontwikkeling woninggrootte, 

woningmix en beschermen van eengezinswoningen (verder genoemd BGO 
Wonen), goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 24 juni 2019.

- (De BGO Wonen kan u raadplegen via www.antwerpen.be, zoek op 
‘regelgeving bouwen in Antwerpen’)

- De BGO Wonen is niet van toepassing op de aanvraag.
2. Omgevingstoets

a. Toetsing van de verenigbaarheid van het aangevraagde met de omgeving en de 
goede ruimtelijke ordening
- Schaal - ruimtegebruik - bouwdichtheid

 Voorliggende aanvraag gaat over het vervangen van 2 bestaande tanks 
door 2 grotere tanks. De hoogte gaat van 10,40 naar 13,40 meter. De 
bestaande funderingen blijven behouden.

 Het voorgestelde is voor wat betreft volume en inplanting inpasbaar in de 
industriële omgeving en verenigbaar met de goede ruimtelijke ordening.

 Alle andere bestaande en vergunde volumes blijven ongewijzigd. Zowel de 
schaal als het ruimtegebruik blijven met het toevoegen van de nieuwe CO2 
tanken gerespecteerd.

- Visueel-vormelijke elementen
 Het materiaal van de nieuwe tanken is in overeenstemming met de 

industriële context van het perceel.
b. Toetsing van aanvaardbaarheid van de ingedeelde inrichtingen en activiteiten op 

het vlak van hinder en risico's voor de mens en het milieu
- Onderhavige aanvraag betreft het vervangen van de twee bestaande CO2-

tanks door twee nieuwe en grotere tanks. De nieuwe tanks zullen op dezelfde 
locatie geplaatst worden als de weg te nemen tanks op het bestaande 
funderingsmassief dat behouden blijft. De opslag van CO2 verdubbelt hiermee 
van twee tanks van 30.000 liter inhoud elk naar twee tanks van 60.000 liter 
elk.

- Verder wordt van deze vergunningsaanvraag gebruik gemaakt om een aantal 
regularisaties en aanpassingen door te geven:
 het omvormen van de opslag van gevaarlijke producten volgens de huidige 

geldende CLP-indeling;
 het uitbreiden van het opslagmagazijn met 9.800 extra palletcapaciteit (de 

rubriek voor houtopslag gaat van de derde klasse naar de tweede klasse);
 herinrichten van de ontvangsthal voor verpakkingsmaterialen;
 het updaten van de algemene capaciteiten en vermogens met als grootste 

aanpassingen een nieuwe palletiseringsmachine en een “layerpicker”;
 het vergunnen van indelingsrubrieken die nog niet formeel werden 

opgenomen in het vergunningsbesluit maar wel door andere vergunde 
rubrieken werden beoogd (rubriek 45.16.2.a en rubriek 45.17.5).

- Coca Cola European partner (CCEP) produceert, distributeert en verkoopt 
frisdranken. In Vlaanderen heeft CCEP twee productiecentra, waaronder Coca-
Cola European Partners te Wilrijk. Op deze site bevindt zich een productie- en 
distributiecentrum. In het productiecentrum worden koolzuurhoudende 
frisdranken gebotteld op basis van siroop en water. De botteling gebeurt 
hoofdzakelijk in PET-flessen met daarnaast nog een vullijn voor kleine glazen 
flessen (0,2 – 0,237 liter) gerecupereerd na consumptie en spoeling. Voor de 
aanmaak van de PET-flessen beschikt de vestiging over een eigen PET-blazerij. 
Het distributiecentrum omvat de stockage en het transport van diverse 
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drankproducten uit het assortiment van Coca-Cola. Op de site te Wilrijk bevindt 
zich eveneens een bezoekerscentrum waar jaarlijks 20.000 bezoekers worden 
ontvangen voor een rondleiding op de site.

- Voor haar waterbevoorrading maakt CCEP Wilrijk enkel gebruik van 
leidingwater. Dit water wordt in situ nog voorbehandeld in een 
waterbehandelingsinstallatie om te voldoen aan de gestelde kwaliteitseisen. 
Jaarlijks wordt zo 500 à 600.000 m³ water verbruikt. Dit productiewater wordt 
nagenoeg volledig omgezet in koolzuurhoudende frisdranken. Het overige 
gedeelte wordt aangewend in de reinigingsprocessen, de baansmering, de 
stoomproductie, de sanitaire installaties, … . Volgens het dossier wordt “tevens 
een deel van het regenwater van de daken opgevangen dat gebruikt wordt 
voor het wassen van de wagens”. Voorgaande was het onderwerp van een 
bijzondere voorwaarde in de basisvergunning van 2009 waarin opgelegd werd: 
“Het gebruik van hemelwater voor het wassen van vrachtwagens dient 
onderzocht en gerealiseerd te worden binnen een termijn van twee jaar”. Over 
de hoeveelheid opgevangen en hergebruikt hemelwater zijn geen gegevens 
terug te vinden in het dossier.

- Het bedrijf CCEP te Wilrijk valt onder bijlage II van het MER-decreet, meer 
bepaald onder rubriek 7 e) siroop- of frisdrankenfabrieken met een 
productiecapaciteit van 75 miljoen liter per jaar of meer. Coca-Cola koos 
ervoor om bij de hervergunningsaanvraag in 2009 een volledig MER op te 
stellen dat door LNE dienst Mer ook werd goedgekeurd. Dit MER van 2009 
wordt bij onderhavige vergunningsaanvraag gevoegd. In 2009 was het rubriek 
10.1.3.a (mouterijen, bierbrouwerijen, alsook inrichtingen voor het bereiden 
van spuitwaters, frisdranken, alcoholische dranken of likeuren, cider, 
vruchtenwijn, schuimwijn, enzovoort, alsook drankconditioneringsbedrijven en 
bottelarijen, met een geïnstalleerde totale drijfkracht van meer dan 1.000 kW, 
als de inrichting volledig gelegen is in een industriegebied) die aanleiding gaf 
tot de opmaak van dit MER. In onderhavige aanvraag worden twee nieuwe 
klasse 1 rubrieken opgenomen die eveneens gerelateerd zijn aan rubriek 7 e) 
van bijlage II van het MER-decreet, namelijk:
 45.16.2.a (de bewerking en verwerking van uitsluitend plantaardige 

grondstoffen met een productiecapaciteit van meer dan 300 ton per dag 
eindproducten), hier gevraagd voor een productiecapaciteit van 500.000 
ton/jaar. Het dagelijks verbruik varieert maar kan oplopen tot een productie 
van 2.000 ton /dag.

 45.17.5 (siroop- of frisdrankenfabrieken met een productiecapaciteit van 75 
miljoen liter of meer per jaar), hier gevraagd voor de productie van 
500.000 miljoen liter per jaar.

- Aangezien het MER van 2009 omwille van dezelfde activiteit opgemaakt werd, 
kunnen deze nieuwe rubrieken de opmaak van een nieuw MER niet 
rechtvaardigen.

- Indien de bijzondere voorwaarden in de vergunning met referentie MLAV/09-
216 werden uitgevoerd, kan positief advies gegeven worden om de vergunning 
aan te passen.

3. Advies van het college
Gunstig advies te verlenen voor de aanvraag tot omgevingsvergunning mits voldaan 
wordt aan de algemene en sectorale vergunningsvoorwaarden;

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies van Departement Omgeving - Afdeling G.O.P. 
Milieu (AGOP-M); op volgende elementen uit het laattijdig gunstig advies ontvangen d.d. 
20 januari 2020:
1. Aanvraag

a. De omgevingsvergunningsaanvraag ingediend op 30 september 2019 en volledig 
en ontvankelijk verklaard op 29 oktober 2019 gaat in hoofdzaak over het 
uitbreiden van de opslagcapaciteit van CO2 door het vervangen van de huidige 
opslagtanks (2 tanks met een waterinhoud van elk 30000 l) door 2 nieuwe tanks 
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met een opslagcapaciteit van elk 60000 l (zie hiervoor eveneens het 
stedenbouwkundige deel van de omgevingsvergunningsaanvraag). Ook wordt de 
administratieve vergunningstoestand voor diverse rubrieken geactualiseerd aan de 
reële situatie (zowel kleine wijzigingen in plus als in min) met als grootste 
aanpassingen een nieuwe palletiseringsmachine en een layerpicker.
Tevens wordt voor de opslag van gevaarlijke stoffen de vertaalslag doorgevoerd 
naar de huidig geldende CLP-indeling.
Verder worden de indelingsrubrieken 45.16.2.a (GPBV) en 45.17.5 (MER), die 
voorheen nog niet formeel werden opgenomen in de administratieve 
vergunningstoestand maar wel impliciet gedekt waren door andere rubrieken en 
omschrijvingen in de vergunningsbesluiten, nu wel formeel opgenomen.

b. Middels het wijzigingsverzoek van 20 december 2019 wordt aan de aanvraag nog 
de uitbreiding (regularisatie) toegevoegd met 7 vast opgestelde batterijen (UPS) 
met een gezamenlijke capaciteit van 70000 Vah (rubriek 12.3.1° - klasse 3).

c. Genoemd wijzigingsverzoek bevat ook een nadere toelichting betreffende de 
koelinstallaties, teneinde de aanvraag en het besluit nog in overeenstemming te 
brengen met de wijzigingen aan de indelingslijst met betrekking tot rubriek 16.3 
(van kracht sedert 01.10.2019).
- wijziging door:

 vermindering van de geïnstalleerde drijfkracht voor het produceren van 
frisdranken met 46,9 kW (10.1.3.a);

 actualisering van de vermogens aan koeltoestellen en compressoren en 
indeling in de gewijzigde rubriek 16.3.2°b), meer bepaald koelinstallaties 
(212.23 kW); luchtcompressoren (3119.28 kW) en overige koelingen en 
airco’s (2383.08 kW) en de koelinstallatie op ammoniak (291.15 kW) tot 
een geïnstalleerde totale drijfkracht van 6000,74 kW

 vermindering van de geïnstalleerde drijfkracht voor overige koelinstallaties 
en, compressoren met 2.148,13 kW (16.3.2.2);

 vermindering van het geïnstalleerd totaal vermogen voor het blazen van 
preform pet tot petflessen met 29,8 kW middels het buiten gebruik nemen 
van silo en unscrambler (23.2.2.a);

 vermindering met één ontvettingstafel met een onderliggende voorraad van 
200 l (29.5.7.2.a.1);

 de vast opgestelde motoren met een totaal nominaal vermogen van 341 kW 
is niet langer van toepassing;

- wijziging en uitbreiding:
 omzetting van 460 ton opslag hout naar 2740 m³ en uitbreiding met 1860 

m³ (19.6.1.d);
- uitbreiding:

 van het stallen van voertuigen met 44 voertuigen (15.1.2);
 van de geïnstalleerde drijfkracht voor koelinstallaties, compressoren en 

airco's met 3.420,59 kW (16.3.1.2);
 van de opslag van gevaarlijke producten in kleine verpakkingen met 3.603 l 

(17.4);
 met een stoomgenerator met een volume van 200 l (39.1.1);
 van het warmtevermogen van de stookinstallaties met 2.277,9 kW 

(43.1.3);
 7 vast opgestelde batterijen (UPS) met een gezamenlijke capaciteit van 

70000 Vah (12.3.1)
 met de bewerking en verwerking van uitsluitend plantaardige grondstoffen 

met een max. productiecapaciteit van 2.000 ton/dag en 500.000 ton/jaar 
(voorheen nog niet opgenomen in vergunning – 45.16.2.a);

 uitbreiding met de productie van 500 miljoen l frisdranken per jaar 
(voorheen nog niet opgenomen in vergunning – 45.17.5);

- de opslag van brandstoffen, gevaarlijke producten en bijhorigheden zal na 
verandering door uitbreiding en wijziging, waaronder omzetting naar CLP, het 
volgende omvatten:
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 de opslag van 8.667 l diverse oliën en vetten in metalen vaten en andere 
typen verplaatsbare verpakkingen, de opslag van 1.000 afvalolie, 600 liter 
antivries en 400 liter ontvetter (6.4.1);

 1 brandstofverdeelslang (6.5.1);
 opslag van 388 l aerosolen (spuitbussen) in veiligheidskasten (17.1.1.1);
 de opslag van 1.549 l gevaarlijke gassen in flessen (17.1.2.1.2);
 de opslag van 135.430 l gassen in 2 vaste houders van 60.000 l (voorheen 

2 houders van 30.000 l) voor de opslag van CO2 en een vaste houder voor 
de opslag van 900 l LPG (17.1.2.2.3);

 de opslag van 5.395 kg gasolie in 3 bovengrondse houders van resp 2 x 
2.600 l en 1 x

 1.300 l (voorheen 4.000 l gasolie in bovengrondse houder) 
(17.3.2.1.1.1.b);

 de opslag van 5,5 ton concentraat (17.3.2.1.2.1);
 de opslag van 83,626 ton bijtende stoffen (17.3.4.2.a);
 de opslag van 44,066 ton schadelijke stoffen (17.3.6.2.a);
 de opslag van 858 kg op lange termijn gezondheidsgevaarlijke stoffen 

(17.3.7.1.a);
 de opslag van 120.008 kg voor het aquatisch milieu gevaarlijke stoffen 

(17.3.8.2)
d. zodat de inrichting voortaan omvat:

- inrichting voor het produceren van frisdranken met een geïnstalleerde totale 
drijfkracht van 4.351,70 kW (10.1.3.a);

- de bewerking en verwerking van uitsluitend plantaardige grondstoffen met een 
max. productiecapaciteit van 2.000 ton/dag en 500.000 ton/jaar (45.16.2.a);

- de productie van 500 miljoen l frisdranken per jaar (45.17.5);
- het lozen van huishoudelijk afvalwater (3.2.2.a);
- de lozing van 120 m³/uur, 1.500 m³/dag en 400.000 m³/jaar 

bedrijfsafvalwater in de openbare riolering (3.4.3);
- een transformator van 400 kVA (12.2.1);
- 6 transformatoren van respectievelijk 1 x 2.000 kVA en 5 x 2.500 kVA 

(12.2.2);
- vaste inrichtingen voor het laden van accumulatoren door middel van 

toestellen met een geïnstalleerd totaal vermogen van 750 kW (12.3.2);
- stallen van 144 motorvoertuigen (15.1.2);
- wasplaats voor het wassen van 60 vrachtwagens per dag (15.4.1);
- koelinstallaties (212.23 kW); luchtcompressoren (3119.28 kW) en overige 

koelingen en airco’s (2383.08 kW) en de koelinstallatie op ammoniak (291.15 
kW) met een gezamenlijk geïnstalleerde drijfkracht van 6000,74 kW;

- opslag van 4.600 m³ hout in openlucht (19.6.1.d);
- afdeling voor het blazen van preform PET tot PET flessen met een geïnstalleerd 

vermogen van 302,21 kW (23.2.2.a);
- opslag van in totaal 2.000 ton kunststoffen (23.3.2.c);
- labo gericht op interne controle (24.2);
- smederij (onderhoudsatelier) met bijhorende machines en een geïnstalleerd 

vermogen van 26,63 kW (29.5.2.1.a);
- 2 ontvettingsbaden met onderliggende voorraad van elk 200 l (29.5.7.2.a.1);
- opslag van 150 ton verpakkingsmateriaal in papier en karton in een lokaal 

(33.4.1.a);
- een stoomgenerator met een volume van 200 l (39.1.1);
- 25 stookinstallaties met een totaal warmtevermogen van 9.726,4 kW (43.1.3);
- 1 brandstofverdeelslang (6.5.1);
- een lpg-vulinstallatie (16.4.1);
- de opslag van 8.667 l diverse oliën en vetten in metalen vaten en andere typen 

verplaatsbare verpakkingen waaronder ook de opslag van 1.000 afvalolie, 600 
liter antivries en 400 liter ontvetter (6.4.1);

- opslag van 388 l aerosolen (spuitbussen) in veiligheidskasten (17.1.1.1);
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- de opslag van 1.549 l gevaarlijke gassen in flessen (17.1.2.1.2);
- de opslag van 129.800 l gassen in 2 vaste houders van 60.000 l voor de opslag 

van CO2
- en een vaste houder voor de opslag van 9.800 l LPG (17.1.2.2.3);
- de opslag van 5.395 kg gasolie in 3 bovengrondse houders van resp 2 x 2.600 l 

en 1 x 1.300 l (17.3.2.1.1.1.b);
- de opslag van 5,5 ton concentraat (17.3.2.1.2.1);
- de opslag van 83,626 ton bijtende stoffen (17.3.4.2.a);
- de opslag van 44,066 ton schadelijke stoffen (17.3.6.2.a);
- de opslag van 858 kg op lange termijn gezondheidsgevaarlijke stoffen 

(17.3.7.1.a);
- de opslag van 120.008 kg voor het aquatisch milieu gevaarlijke stoffen 

(17.3.8.2);
- 4.903 l gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen (17.4);

2. Kadastrale gegevens
a. ANTWERPEN 44 AFD/WILRIJK 3 AFD/, sectie D, perceel 0200/00X000 
b. ANTWERPEN 44 AFD/WILRIJK 3 AFD/, sectie D, perceel 0262/00C000 
c. ANTWERPEN 44 AFD/WILRIJK 3 AFD/, sectie D, perceel 0215/00G000 
d. ANTWERPEN 44 AFD/WILRIJK 3 AFD/, sectie D, perceel 0263/00A002

3. Planologische ligging
a. De inrichting is gelegen binnen de omschrijving van het gewestelijk ruimtelijk 

uitvoeringsplan GRUP Afbakening grootstedelijk gebied Antwerpen, goedgekeurd 
op 19 juni 2009. De inrichting is volgens het gewestplan Antwerpen (Koninklijk 
Besluit van 3 oktober 1979 en latere wijzigingen) in een industriegebied. 
- Beschrijving van de omgeving

 De inrichting ligt volledig in industriegebied op een afstand van 660 m van 
woongebied. 

 De onmiddellijke omgeving heeft een uitgesproken industrie- en 
nijverheidskarakter.

 De inrichting is op een afstand van ca. 350 meter van een natuurreservaat 
(voormalig fort).

- Bespreking van de aanvraag
 De aanleiding tot de omgevingsvergunningsaanvraag betreft het vervangen 

van 2 bestaande CO2 tanks met een waterinhoudsvermogen van elk 30000 
l door 2 nieuwe, grotere tanks met een waterinhoud van elk 60000 l. Het 
betreft rechtopstaande stalen tanks op poten. De nieuwe tanks zullen op 
dezelfde plaats geplaatst worden als de weg te nemen tanks. Het reliëf 
wordt niet gewijzigd, net zo min als de bodemsamenstelling. Het bestaande 
funderingsmassief en vde verharding blijft behouden en zal herbruikt 
worden voor het plaatsen van de nieuwe tanks zodat aan de 
waterhuishouding van het terrein niets wordt veranderd.

 De nieuw te bouwen tanks zijn volledig analoog aan de reeds op het terrein 
aanwezige tanks.

 Volgens het gewestplan ligt het terrein binnen industriegebied. Het perceel 
ligt niet binnen de omschrijving van een bijzonder plan van aanleg en/of in 
een verkaveling.

 De geplande werken zijn bijgevolg volledig in overeenstemming is met de 
planologische en stedenbouwkundige bepalingen.

 De nieuwe tanks zullen voldoen aan alle constructie eisen en normen en 
worden geplaatst conform de eisen van Vlarem II. Aan alle veiligheidseisen 
wordt voldaan.

 In tweede orde wordt van de gelegenheid gebruik gemaakt om een aantal 
veranderingen zowel in plus als in min door te voeren en aldus de 
administratieve vergunningstoestand te conformeren en actualiseren aan de 
huidige feitelijke situatie.

 Deze veranderingen zijn alle eerder marginaal te noemen en hebben geen 
significante impact op de milieu- en veiligheidsaspecten van de inrichting. 
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Een actualisering van het MER dat toegevoegd was aan de lopende 
basisvergunning van 2009 is dan ook niet aan de orde.

 Verder worden de indelingsrubrieken 45.16.2.a (GPBV) en 45.17.5 (MER), 
die voorheen nog niet formeel werden opgenomen in de administratieve 
vergunningstoestand maar wel impliciet gedekt waren door andere 
rubrieken en omschrijvingen in de vergunningenbesluiten, nu wel formeel 
opgenomen. Behalve wat betreft de voorwaarden voortspruitend uit de 
recente publicatie van de BREF-BBT heeft dit geen invloed op de 
dossierbehandeling vermits bij de basisvergunning in 2009 reeds een MER 
was gevoegd en de inrichting ook al als GPBV- inrichting was gekend.

 Middels het wijzigingsverzoek van 20/12/2019 wordt aan de aanvraag nog 
de uitbreiding (regularisatie) toegevoegd met 7 vast opgestelde batterijen 
(UPS) met een gezamenlijke capaciteit van 70000 Vah (rubriek 12.3.1° - 
klasse 3).

 Genoemd wijzigingsverzoek bevat ook een nadere toelichting betreffende 
de koelinstallaties, teneinde de aanvraag en het besluit nog in 
overeenstemming te brengen met de wijzigingen aan de indelingslijst met 
betrekking tot rubriek 16.3 (van kracht sedert 01.10.2019).

 Vertaalslag van kwestieuze rubrieken naar de huidige indelingslijst bijlage 1 
Vlarem II ( sinds 1 oktober 2019) leert dat:
 Rubriek 16.3.1° Koelinstallaties, warmtepompen en airco-installaties 

met een gezamenlijke hoeveelheid van meer dan 2000 ton CO2 
equivalent: niet van toepassing is. De aangevraagde installaties 
vertegenwoordigen namelijk slechts een gezamenlijke hoeveelheid van 
953.4 ton CO2 equivalent.

 Rubriek 16.3.2°b) van toepassing op “Koelinstallaties, 
luchtcompressoren, warmtepompen, airconditioningsinstallaties, en 
andere installaties voor het fysisch behandelen van gassen, met 
uitzondering van inrichtingen die ingedeeld zijn in rubriek 16.9 c met 
een geïnstalleerde totale drijfkracht van meer dan 200 kW ( klasse 2)” 
voortaan voor de inrichting volgende installaties omvat: Koelinstallaties 
(212,23 kW); luchtcompressoren (3119,28 kW) en overige koelingen en 
airco’s (2383,08 kW), Koelinstallatie ammoniak (291,15 kW) met een 
geïnstalleerde totale drijfkracht van 6004,74 kW.

 De lijst van vergunde installaties werd in die zin in onderhavig advies nog 
aangepast.

4. Verplichtingen vanuit Europese regelgeving
a. De inrichting valt onder de toepassing van MER-richtlijn omwille van de productie 

van meer dan 75 miljoen liter frisfranken. De lopende basisvergunning van 2009 
werd onderbouwd met een goedgekeurd MER. Het voorwerp van onderhavige 
aanvraag is niet van aard om een nieuwe MER-evaluatie noodzakelijk te maken.

5. Vergunningstermijn
a. De vergunning kan worden verleend voor een termijn die vervalt samen met deze 

van de basisvergunning, namelijk tot 17 september 2029.
6. Advies: voorwaardelijk gunstig
7. Voorstel 

a. 20171102-0006
- wijziging door:

 vermindering van de geïnstalleerde drijfkracht voor het produceren van 
frisdranken met 46,9 kW (10.1.3.a);

 actualisering van de vermogens aan koeltoestellen en compressoren en 
indeling in de gewijzigde rubriek 16.3.2°b), meer bepaald koelinstallaties 
(212,23 kW); luchtcompressoren (3119,28 kW) en overige koelingen en 
airco’s (2383,08 kW) en de koelinstallatie op ammoniak (291,15 kW) tot 
een geïnstalleerde totale drijfkracht van 6000,74 kW

 vermindering van de geïnstalleerde drijfkracht voor overige koelinstallaties 
en, compressoren met 2.148,13 kW (16.3.2.2);
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 vermindering van het geïnstalleerd totaal vermogen voor het blazen van 
preform pet tot petflessen met 29,8 kW middels het buiten gebruik nemen 
van silo en unscrambler (23.2.2.a);

 vermindering met één ontvettingstafel met een onderliggende voorraad van 
200 l (29.5.7.2.a.1);

 de vast opgestelde motoren met een totaal nominaal vermogen van 341 kW 
is niet langer van toepassing;

- wijziging en uitbreiding:
 omzetting van 460 ton opslag hout naar 2740 m³ en uitbreiding met 1860 

m³ (19.6.1.d);
- uitbreiding:

 van het stallen van voertuigen met 44 voertuigen (15.1.2);
 van de geïnstalleerde drijfkracht voor koelinstallaties, compressoren en 

airco's met 3.420,59 kW (16.3.1.2);
 van de opslag van gevaarlijke producten in kleine verpakkingen met 3.603 l 

(17.4);
 met een stoomgenerator met een volume van 200 l (39.1.1);
 van het warmtevermogen van de stookinstallaties met 2.277,9 kW 

(43.1.3);
 7 vast opgestelde batterijen (UPS) met een gezamenlijke capaciteit van 

70000 Vah (12.3.1)
 met de bewerking en verwerking van uitsluitend plantaardige grondstoffen 

met een max. productiecapaciteit van 2.000 ton/dag en 500.000 ton/jaar 
(voorheen nog niet opgenomen in vergunning – 45.16.2.a);

 uitbreiding met de productie van 500 miljoen l frisdranken per jaar 
(voorheen nog niet opgenomen in vergunning – 45.17.5);

- de opslag van brandstoffen, gevaarlijke producten en bijhorigheden zal na 
verandering door uitbreiding en wijziging, waaronder omzetting naar CLP, het 
volgende omvatten:
 de opslag van 8.667 l diverse oliën en vetten in metalen vaten en andere 

typen verplaatsbare verpakkingen, de opslag van 1.000 afvalolie, 600 liter 
antivries en 400 liter ontvetter (6.4.1);

 1 brandstofverdeelslang (6.5.1);
 opslag van 388 l aerosolen (spuitbussen) in veiligheidskasten (17.1.1.1);
 de opslag van 1.549 l gevaarlijke gassen in flessen (17.1.2.1.2);
 de opslag van 135.430 l gassen in 2 vaste houders van 60.000 l voor de 

opslag van CO2 en een vaste houder voor de opslag van 900 l LPG 
(17.1.2.2.3);

 de opslag van 5.395 kg gasolie in 3 bovengrondse houders van 
respectievelijk 2 x 2.600 l en 1 x 1.300 l (17.3.2.1.1.1.b);

 de opslag van 5,5 ton concentraat (17.3.2.1.2.1);
 de opslag van 83,626 ton bijtende stoffen (17.3.4.2.a);
 de opslag van 44,066 ton schadelijke stoffen (17.3.6.2.a);
 de opslag van 858 kg op lange termijn gezondheidsgevaarlijke stoffen 

(17.3.7.1.a);
 de opslag van 120.008 kg voor het aquatisch milieu gevaarlijke stoffen 

(17.3.8.2)
8. Bijzondere vergunningsvoorwaarden voor de GPBV- inrichting op basis van de BBT-

conclusies voor de voedingsmiddelen-, dranken- en zuivelindustrie (BREF FDM; 
gepubliceerd in het Publicatieblad van de Europese Unie op 4 december 2019).
a. Algemene BBT conclusies

- Milieubeheersystemen
BBT 1. Om de algehele milieuprestaties te verbeteren, is de BBT het opstellen 
en uitvoeren van een milieubeheersysteem (MBS) waarin de volgende 
elementen zijn opgenomen:
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 betrokkenheid, leiderschap en verantwoordingsplicht van het management, 
met inbegrip van het hoger management, bij de uitvoering van een effectief 
milieubeheersysteem;

 een analyse waarin onder meer de context van de organisatie wordt 
vastgesteld, de behoeften en verwachtingen van de betrokken partijen 
worden bepaald, en de kenmerken van de installatie die verband houden 
met mogelijke risico’s voor het milieu (of de menselijke gezondheid), 
alsmede de toepasselijke wettelijke milieuvoorschriften, worden 
vastgesteld;

 ontwikkeling van een milieubeleid dat de continue verbetering van de 
milieuprestaties van de installatie omvat;

 vaststelling van doelstellingen en prestatie-indicatoren met betrekking tot 
belangrijke milieuaspecten, met inbegrip van het waarborgen van de 
naleving van toepasselijke wettelijke voorschriften;

 planning en uitvoering van de nodige procedures en maatregelen (met 
inbegrip van corrigerende en preventieve maatregelen, waar nodig) om de 
milieudoelstellingen te verwezenlijken en milieurisico’s te vermijden;

 vaststelling van structuren, taken en verantwoordelijkheden met betrekking 
tot milieuaspecten en -doelstellingen en beschikbaarstelling van de 
benodigde financiële middelen en personeel;

 waarborging van het vereiste niveau van deskundigheid en bewustzijn van 
werknemers waarvan werkzaamheden van invloed kunnen zijn op de 
milieuprestaties van de installatie (bv. door het aanbieden van informatie 
en opleiding);

 interne en externe communicatie;
 bevordering van de betrokkenheid van werknemers bij goede 

milieubeheerpraktijken;
 het opstellen en actueel houden van een management handleiding en 

schriftelijke procedures voor de controle op activiteiten met aanzienlijke 
milieueffecten, alsmede van relevante gegevens;

 doeltreffende operationele planning en procesbeheersing;
 uitvoering van geschikte onderhoudsprogramma’s;
 paraatheid bij noodsituaties en rampenplannen, met inbegrip van het 

voorkomen en/of beperken van de nadelige (milieu-)effecten van 
noodsituaties;

 het in aanmerking nemen, bij het (her)ontwerpen van een (nieuwe) 
installatie of een deel daarvan, van de milieueffecten ervan gedurende de 
hele levensduur, met inbegrip van de bouw, het onderhoud, de exploitatie 
en de ontmanteling;

 uitvoering van een monitoring- en meetprogramma; indien nodig is 
hierover informatie te vinden in het referentiedocument inzake de 
monitoring van emissies naar water en lucht afkomstig van RIE-installaties;

 uitvoering van een sectorale benchmarking op regelmatige basis;
 periodieke onafhankelijke (voor zover praktisch haalbaar) interne audits 

alsmede periodieke onafhankelijke externe audits, om de milieuprestaties te 
beoordelen en vast te stellen of het milieubeheersysteem voldoet aan de 
voorgenomen regelingen en of het op de juiste wijze wordt uitgevoerd en 
gehandhaafd;

 evaluatie van de oorzaken van gevallen van niet-naleving, uitvoering van 
corrigerende maatregelen naar aanleiding van gevallen van niet-naleving, 
beoordeling van de doeltreffendheid van corrigerende maatregelen en 
vaststelling of soortgelijke gevallen van niet-naleving bestaan of zouden 
kunnen optreden;

 periodieke beoordeling door het hoger management van het 
milieubeheersysteem en de blijvende geschiktheid, adequaatheid en 
doeltreffendheid ervan;
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 het volgen en in aanmerking nemen van de ontwikkeling van schonere 
technieken.

Specifiek voor de voedingsmiddelen-, dranken- en zuivelsector is de BBT ook 
het opnemen van de volgende elementen in het milieubeheersysteem:
 geluidsbeheerplan (zie BBT 13);
 geurbeheerplan (zie BBT 15);
 inventarisatie van water-, energie- en grondstoffenverbruik en van 

afvalwater- en afgasstromen (zie BBT 2);
 energie-efficiëntieplan (zie BBT 6a).
BBT 2. Om de hulpbronnenefficiëntie te verbeteren en de emissies te 
verminderen, is de BBT het opmaken, actueel houden en regelmatig herzien 
(ook wanneer zich een belangrijke wijziging voordoet) van een inventarisatie 
van het water-, energie- en grondstoffenverbruik en van de afvalwater- en 
afgasstromen, die deel uitmaakt van het milieubeheersysteem (zie BBT 1) en 
alle volgende elementen omvat:
 Informatie over de drankenproductieprocessen, met inbegrip van:

 vereenvoudigde processtroomdiagrammen waaruit de herkomst van de 
emissies blijkt;

 beschrijvingen van procesgeïntegreerde technieken en technieken voor 
de behandeling van afvalwater/afgas ter voorkoming of vermindering 
van emissies, met inbegrip van de prestaties ervan.

 Informatie over waterverbruik en -gebruik (bv. stroomdiagrammen en 
watermassabalansen) en vaststelling van acties om het waterverbruik en de 
hoeveelheid afvalwater te verminderen (zie BBT 7).

 Informatie over de omvang en kenmerken van de afvalwaterstromen, 
zoals:
 gemiddelde waarden en variabiliteit van debiet, pH en temperatuur;
 gemiddelde concentratie en vrachten van de relevante verontreinigende 

stoffen/parameters (bv. TOC of CZV, stikstofverbindingen, fosfor, 
chloride, geleidbaarheid) en de variabiliteit daarvan.

 Informatie over de eigenschappen van de afgasstromen, zoals:
 gemiddelde waarden en variabiliteit van debiet en temperatuur;
 gemiddelde concentratie en vrachten van de relevante verontreinigende 

stoffen/parameters (bv. stof, TVOS, CO, NOX, SOX) en de variabiliteit 
daarvan;

 de aanwezigheid van andere stoffen die van invloed kunnen zijn op het 
afgasbehandelingssysteem of de veiligheid van de installatie (bv. 
zuurstof, waterdamp, stof).

 Informatie over het energieverbruik en -gebruik, de hoeveelheid gebruikte 
grondstoffen alsmede de hoeveelheid en kenmerken van de geproduceerde 
residuen, en vaststelling van acties voor de voortdurende verbetering van 
de hulpbronnenefficiëntie (zie bijvoorbeeld BBT 6 en BBT 10).

 Vaststelling en uitvoering van een passende monitoringstrategie met het 
oog op verbetering van de hulpbronnenefficiëntie, waarbij rekening wordt 
gehouden met het energie-, water- en grondstoffenverbruik. De monitoring 
kan directe metingen, berekeningen of registratie met een passende 
frequentie omvatten. De monitoring wordt uitgesplitst op het meest 
geschikte niveau (bv. op proces- of fabrieks-/installatieniveau).

- Monitoring
BBT 3. Voor relevante emissies naar water zoals vastgesteld in de 
inventarisatie van afvalwaterstromen (zie BBT 2), is de BBT om de 
belangrijkste procesparameters te monitoren (bv. continu monitoren van 
debiet, pH en temperatuur van het afvalwater) op cruciale locaties (bv. aan de 
inlaat/uitlaat van de voorbehandeling, aan de inlaat van de eindbehandeling, 
op het punt waar de emissie de installatie verlaat).
BBT 4. De BBT is om de emissies naar water met ten minste de onderstaande 
frequentie en overeenkomstig de EN-normen te monitoren. Indien er geen EN-
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normen beschikbaar zijn, is de BBT de toepassing van ISO-, nationale of 
andere internationale normen die garanderen dat er gegevens van 
gelijkwaardige wetenschappelijke kwaliteit worden aangeleverd.

Stof/parameter Norm(en) Minimale 
monitoringfrequentie

Monitoring 
heeft 
betrekking op

Chemisch 
zuurstofverbruik 
(CZV)

Geen EN-norm 
beschikbaar

Eenmaal per dag BBT 12

Totaal aan stikstof 
(TN)

Verscheidene 
EN- normen 
beschikbaar (bv. 
EN 12260, EN 
ISO 11905-1)

Totaal aan 
organische 
koolstof (TOC)

EN 1484

Totaal aan fosfor 
(TP)

Verscheidene 
EN- normen 
beschikbaar (bv. 
EN ISO 6878, EN 
ISO 15681-1 en 
-2, EN

ISO 11885)
Totaal aan 
zwevende deeltjes 
(TSS)

EN 872

Biochemisch 
zuurstofverbruik 
(BZVn)

EN 1899-1 Eenmaal per maand

- Energie-efficiëntie
BBT 6. Om de energie-efficiëntie te verbeteren, is de BBT de toepassing van 
BBT 6a en een geschikte combinatie van de hieronder bij techniek b 
beschreven veelgebruikte technieken.

Techniek Beschrijving
a) Energie-efficiëntieplan Een energie-efficiëntieplan, dat deel 

uitmaakt van het milieubeheersysteem 
(zie BBT 1), omvat de vaststelling en 
berekening van het specifieke 
energieverbruik van de activiteit(en), 
waarbij jaarlijkse essentiële prestatie-
indicatoren (bijvoorbeeld voor het 
specifieke energieverbruik) worden 
vastgesteld en periodieke doelstellingen 
voor verbetering en daarmee verband 
houdende acties worden gepland. Het 
plan wordt aangepast aan de specifieke 
kenmerken van de installatie.

b) Toepassing van veelgebruikte 
technieken

Veelgebruikte technieken zijn onder 
meer:

- regeling en controle van de 
brander;

- warmtekrachtkoppeling;
- energie-efficiënte motoren;
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- warmteterugwinning door 
middel van warmtewisselaars 
en/of warmtepompen (met 
inbegrip van mechanische 
damprecompressie);

- verlichting;
- minimalisering van de 

hoeveelheid spui van de ketel;
- optimalisering van 

stoomdistributiesystemen;
- voorverwarming van 

voedingswater (met inbegrip 
van het gebruik van 
economisers);

- systemen voor 
procesbeheersing;

- vermindering van lekkages in 
persluchtsystemen;

- vermindering van 
warmteverliezen door middel 
van isolatie;

- frequentieregeling;
- meertrapsverdamping;
- gebruik van zonne-energie.

- Waterverbruik en lozing van afvalwater
BBT 7. Om het waterverbruik en de hoeveelheid geloosd afvalwater te 
verminderen, is de BBT de toepassing van BBT 7a en één of een combinatie 
van de onderstaande technieken b tot en met k.

Techniek Beschrijving Toepasbaarheid
Veelgebruikte technieken

Recycling en/of 
hergebruik van 
water

Recycling en/of 
hergebruik van 
waterstromen (al dan 
niet voorafgegaan 
door 
waterbehandeling), 
bv. voor reinigen, 
wassen, koelen of voor 
het proces zelf.

Mogelijk niet toepasbaar op 
grond van hygiëne- en 
voedselveiligheidsvoorschriften.

Optimalisering van 
het waterdebiet

Gebruik van regelaars, 
zoals fotocellen, 
stromingskleppen en 
thermostatische 
kleppen, voor het 
automatisch 
aanpassen van het 
waterdebiet.

Optimalisering van 
waterspuitmonden 
en -slangen

Gebruik van het juiste 
aantal spuitmonden en 
een juiste plaatsing 
daarvan; aanpassing 
van de waterdruk.

Scheiding van 
waterstromen

Waterstromen die 
geen behandeling 
nodig hebben (bv. 

Het gescheiden houden van 
niet-verontreinigd hemelwater 
is mogelijk niet toepasbaar in 
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niet- verontreinigd 
koelwater of niet- 
verontreinigd 
afstromend water) 
worden gescheiden 
van afvalwater dat 
moet worden 
behandeld, hetgeen 
recycling van niet- 
verontreinigd water 
mogelijk maakt

het geval van bestaande 
afvalwaterverzamelsystemen.

Technieken in verband met reinigingsactiviteiten
Droog reinigen Van zo veel mogelijk 

restmateriaal ontdoen 
van grondstoffen en 
apparatuur voordat 
deze met vloeistoffen 
worden gereinigd, bv. 
met behulp van 
perslucht, 
vacuümsystemen of 
opvangkorven met 
zeefdeksel.

Algemeen toepasbaar.

Pigging-systeem 
voor buizen

Gebruik van een 
systeem bestaande uit 
lanceer-, opvang-, en 
persluchtinrichtingen 
en een projectiel (ook 
wel een 
“reinigingsprop” of, in 
het Engels, “pig” 
genoemd, en bv. 
gemaakt van kunststof 
of ijsslurry) om 
leidingen te reinigen. 
In de leiding zijn 
afsluiters aanwezig 
zodat de 
reinigingsprop zich een 
weg kan banen door 
het pijpleidingsysteem 
en het product en het 
spoelwater gescheiden 
kunnen worden

Algemeen toepasbaar.

Hogedrukreiniging Besproeien van het te 
reinigen oppervlak 
met water onder een 
druk van tussen de 15 
en 150 bar.

Mogelijk niet toepasbaar op 
grond van gezondheids- en 
veiligheidsvoorschriften.

Optimalisering van 
de chemische 
dosering en het 
waterverbruik bij 
cleaning-in-place 
(CIP, reiniging in 
situ)

Optimalisering van het 
CIP-ontwerp en 
meting van de 
troebelheid, 
geleidbaarheid, 
temperatuur en/of pH 
om warm water en 
chemicaliën in 

Algemeen toepasbaar.
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geoptimaliseerde 
hoeveelheden te 
kunnen doseren.

Lagedruk schuim- 
en/of gelreiniging

Gebruik van lage druk 
schuim en/of van gel 
voor het reinigen van 
muren, vloeren en/of 
de oppervlakken van 
apparatuur.

Optimalisering van 
ontwerp en bouw 
van apparatuur en 
procesruimten

De apparatuur en de 
procesruimten worden 
zo ontworpen en 
gebouwd dat zij 
gemakkelijker kunnen 
worden 
schoongemaakt. Bij de 
optimalisering van het 
ontwerp en de bouw 
wordt rekening 
gehouden met 
hygiënevoorschriften.

Apparatuur zo snel 
mogelijk reinigen

De reiniging wordt zo 
snel mogelijk na het 
gebruik van de 
apparatuur uitgevoerd 
om verharding van de 
afvalstoffen te 
voorkomen.

Verdere sectorspecifieke technieken om het waterverbruik te verminderen, zijn 
opgenomen in punt 6.1 van deze BBT-conclusies.

- Schadelijke stoffen
BBT 8. Om het gebruik van schadelijke stoffen te voorkomen of te verminderen 
(b.v. bij reiniging en ontsmetting), is de BBT de toepassing van één of een 
combinatie van de onderstaande technieken.

Techniek Beschrijving
Juiste selectie van 
reinigingschemicaliën en/of 
ontsmettingsmiddelen

Vermijden of tot een minimum beperken 
van het gebruik van 
reinigingschemicaliën en/of 
ontsmettingsmiddelen die schadelijk zijn 
voor het aquatische milieu, met name de 
prioritaire stoffen in het kader van de 
kaderrichtlijn water (Richtlijn 2000/60/EG 
van het Europees Parlement en de Raad 
Bij de selectie van de stoffen wordt 
rekening gehouden met hygiëne- en 
voedselveiligheidsvoorschriften.

Hergebruik van 
reinigingschemicaliën bij cleaning-
in-place (CIP)

Inzameling en hergebruik van 
reinigingschemicaliën bij CIP. Bij 
hergebruik van reinigingschemicaliën 
wordt rekening gehouden met hygiëne- 
en voedselveiligheidsvoorschriften.

Droog reinigen Zie BBT 7e.
Optimalisering van ontwerp en 
bouw van apparatuur en 
procesruimten

Zie BBT 7j.
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BBT 9. Om van het koelen en invriezen afkomstige emissies van stoffen die de 
ozonlaag aantasten en stoffen met een hoog aardopwarmingsvermogen te 
voorkomen, is de BBT het gebruik van koelmiddelen die de ozonlaag niet 
kunnen aantasten en die een laag aardopwarmingsvermogen hebben.
Beschrijving
 Geschikte koelmiddelen zijn onder meer water, koolstofdioxide of 

ammoniak.
- Hulpbronnenefficiëntie

BBT 10. Om de hulpbronnenefficiëntie te verbeteren, is de BBT de toepassing 
van één of een combinatie van de onderstaande technieken

Techniek Beschrijving Toepasbaarheid
Anaerobe vergisting De behandeling van 

biologisch afbreekbare 
residuen met micro-
organismen in 
afwezigheid van zuurstof, 
met als resultaat biogas 
en digestaat. Het biogas 
wordt gebruikt als 
brandstof, bv. in een 
gasmotor of in een ketel. 
Het digestaat kan bv. als 
bodemverbeteraar 
worden gebruikt.

Mogelijk niet toepasbaar 
vanwege de hoeveelheid 
en/of aard van de 
residuen.

Gebruik van residuen De residuen worden 
gebruikt, bv. als 
diervoeder.

Mogelijk niet toepasbaar 
op grond van wettelijke 
voorschriften.

Scheiding van residuen De scheiding van 
residuen, bv. met behulp 
van nauwkeurig 
geplaatste spatborden, 
schermen, flappen, 
opvangkorven, lekbakken 
en kuipen.

Algemeen toepasbaar.

Terugwinning en 
hergebruik van 
residuen uit de 
pasteurisator

Residuen van de 
pasteurisator worden 
teruggevoerd naar de 
mengeenheid en aldus 
hergebruikt als 
grondstof.

Alleen toepasbaar op 
vloeibare 
levensmiddelen.

Terugwinning van 
fosfor als struviet

Zie BBT 12 g. Alleen toepasbaar op 
afvalwaterstromen met 
een hoog totaal 
fosforgehalte (bv. boven 
50 mg/l) en een 
significant debiet.

- Emissies naar water
BBT 11. Om ongecontroleerde emissies naar water te voorkomen, is de BBT 
het bieden van een passende bufferopslagcapaciteit voor afvalwater.
 Beschrijving :

 De passende bufferopslagcapaciteit wordt bepaald door middel van een 
risicobeoordeling (waarbij rekening wordt gehouden met de aard van de 
verontreinigende stof(fen), de effecten van deze verontreinigende 
stoffen op de verdere behandeling van afvalwater, het ontvangende 
milieu enz.). Het afvalwater uit deze bufferopslag wordt pas geloosd 
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nadat passende maatregelen zijn genomen (bv. monitoring, 
behandeling, hergebruik).

 Toepasbaarheid
 Voor bestaande installaties is de techniek mogelijk niet toepasbaar door 

een gebrek aan ruimte en/of door de opbouw van het 
afvalwaterverzamelsysteem.

BBT 12. Om emissies naar water te verminderen, is de BBT de toepassing van 
een geschikte combinatie van de onderstaande technieken.

Techniek Typische 
verontreinigende stoffen 
die worden beoogd

Toepasbaarheid

Voorbereidende, primaire en algemene behandeling
Egalisatie Alle verontreinigende 

stoffen
Algemeen toepasbaar.

Neutralisatie Zuren, basen
Fysieke scheiding, bv. 
schermen, zeven, 
zandafscheiders, olie-
/vetafscheiders of 
primaire 
bezinkingsbekkens 

Grove vaste stoffen, 
zwevende deeltjes, 
olie/vet

Aerobe en/of anaerobe behandeling (secundaire behandeling) N.V.T. – 
vergunde lozing op RWZI
Stikstofverwijdering -  NVT - vergunde lozing op RWZI
Terugwinning en/of verwijdering van fosfor - N.V.T. – vergunde lozing op RWZI
Verwijdering van overblijvende vaste stoffen - N.V.T. – vergunde lozing op 
RWZI
Met de BBT geassocieerde emissieniveaus (BBT-GEN’s) voor directe emissies 
naar een ontvangend waterlichaam zijn niet van toepassing op onderhavige 
inrichting vermits geloosd wordt op RWZI en hiertoe de nodige voorwaarden in 
de lopende vergunningen zijn opgenomen.

- Geluid
BBT 13. Om geluidsemissies te voorkomen of, indien dat niet haalbaar is, te 
verminderen, is de BBT het opzetten, uitvoeren en regelmatig evalueren van 
een geluidsbeheerplan, als onderdeel van het milieubeheersysteem (zie BBT 
1), dat alle volgende elementen omvat:
 een protocol met acties en termijnen;
 een protocol voor de monitoring van geluidsemissies;
 een protocol voor de reactie op geconstateerde geluidsincidenten, bv. 

klachten;
 een programma ter vermindering van geluid om de bron(nen) te bepalen, 

de blootstelling aan geluid en trillingen te meten/schatten, de bijdragen van 
de bronnen te karakteriseren en preventieve en/of beperkende maatregelen 
te nemen.

- Toepasbaarheid
BBT 13 is alleen van toepassing in gevallen waar geluidshinder bij gevoelige 
receptoren wordt verwacht en/of is onderbouwd.
BBT 14. Om geluidsemissies te voorkomen of, indien dat niet haalbaar is, te 
verminderen, is de BBT de toepassing van één of een combinatie van de 
onderstaande technieken.
Techniek + Beschrijving
a) Een geschikte locatie van apparatuur en gebouwen

Het geluidsniveau kan worden verminderd door de afstand tussen de 
geluidsbron en de ontvanger te vergroten, door gebouwen te gebruiken als 
geluidsschermen en door in- of uitgangen van gebouwen te verplaatsen



OMGP-2019-0508
bvba Coca-Cola European Partners Belgium

21 / 32

b) Operationele maatregelen
Hierbij gaat het onder meer om vermijding van indien mogelijk lawaaierige 
activiteiten ‘s nachts, maatregelen voor lawaaibeheersing, bv. tijdens 
onderhoudswerkzaamheden, …

c) Geluidsarme apparatuur  (geluidsarme compressoren, pompen en 
ventilatoren, …)

d) Apparatuur voor geluidsbeheersing (geluidsdempers, isolatie van 
apparatuur, omhulling van lawaaierige apparatuur, geluidsisolatie van 
gebouwen)

e) Lawaaibestrijding (Barrières tussen zenders en ontvangers plaatsen (bv. 
geluidswallen, ophogingen en gebouwen).

De bepalingen van deze BBT zijn gedekt door de Algemene milieuvoorwaarden 
“Geluidsbeheersing” in VLAREM II.

- Geur
BBT 15. Om geuremissies te voorkomen of, indien dat niet haalbaar is, te 
verminderen, is de BBT het opzetten, uitvoeren en regelmatig evalueren van 
een geurbeheerplan, als onderdeel van het milieubeheersysteem (zie BBT 1), 
dat alle volgende elementen omvat:
 een protocol met acties en termijnen;
 een protocol voor de monitoring van geur. Dit kan worden aangevuld met 

de meting/schatting van de blootstelling aan geur of de schatting van de 
geuroverlast;

 een protocol voor de reactie op geconstateerde geurincidenten, bv. 
klachten;

 een programma ter voorkoming en beperking van geuren, ontworpen om 
de bron(nen) te bepalen; om de blootstelling aan de geur te 
meten/schatten; om de bijdragen van de bronnen te karakteriseren; en om 
preventieve en/of beperkende maatregelen uit te voeren.

Toepasbaarheid
 BBT 15 is alleen van toepassing in gevallen waar geurhinder bij gevoelige 

receptoren wordt verwacht en/of is onderbouwd.
Deze BBT 15 is voor onderhavige inrichting niet relevant. In het MER is geen 
geurproblematiek geïdentificeerd, noch zijn er sedert aanvang van de 
exploitatie geurklachten bekend.

b. BBT-Conclusies voor frisdranken en nectar/sap gemaakt van verwerkte groeneten 
en fruit.
De BBT-conclusies in dit punt zijn van toepassing op frisdranken en nectar/sap 
gemaakt van verwerkte groenten en fruit. Zij gelden in aanvulling op de algemene 
BBT-conclusies in punt 1.
- Energie-efficiëntie

BBT 33. Om de energie-efficiëntie te verbeteren, is de BBT de toepassing van 
een geschikte combinatie van de in BBT 6 en hieronder beschreven technieken.
Techniek Beschrijving Toepasbaarheid
Eén enkele pasteurisator 
voor de productie van 
nectar/sap

Gebruik van één enkele 
pasteurisator voor zowel 
het sap als de pulp, in 
plaats van twee 
afzonderlijke 
pasteurisatoren.

Mogelijk niet toepasbaar 
vanwege de 
deeltjesgrootte van de 
pulp.

Hydraulische 
suikeraanvoer

Suiker wordt naar het 
productieproces 
aangevoerd met water. 
Omdat een deel van de 
suiker reeds gedurende 
de aanvoer is opgelost, 
is tijdens het proces 
minder energie nodig 

Algemeen toepasbaar.
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voor het laten oplossen 
van de suiker.

Tabel 23 : Indicatief milieuprestatieniveau voor specifiek energieverbruik
Eenheid Specifiek energieverbruik (jaargemiddelde)
MWh/hl producten 0,01-0,035

- Waterverbruik en lozing van afvalwater
Algemene technieken om het waterverbruik en de hoeveelheid geloosd 
afvalwater te verminderen, zijn opgenomen in punt 1.4 van deze BBT-
conclusies. Het indicatieve milieuprestatieniveau is weergegeven in de 
onderstaande tabel
Tabel 24: Indicatief milieuprestatieniveau voor specifieke lozing van afvalwater
Eenheid Specifieke lozing van afvalwater 

(jaargemiddelde)
m3/hl producten 0,08-0,20

Gelet op de mededeling d.d. 17 december 2019 van Departement Omgeving - Afdeling 
G.O.P. Ruimtelijke Ordening (AGOP-RO) dat aangezien het project in overeenstemming is 
met de geldende stedenbouwkundige voorschriften geen gemotiveerd advies zal 
uitgebracht worden; voor de toetsing van de aanvraag aan de gemeentelijke 
stedenbouwkundige verordening wordt verwezen naar het advies van het College van 
burgemeester en schepenen;

Gelet op de mededeling d.d. 13 december 2019 van Vlaamse Milieumaatschappij (VMM) 
dat VMM zich zal onthouden van advies;

Gelet op het stilzwijgend gunstig advies van Agentschap voor Natuur en Bos (ANB);

Gelet op het ingediende wijzigingsverzoek d.d. 19 december 2019 waarmee de aanvrager 
de aanvraag als volgt heeft aangepast:
 een bijkomende toelichting m.b.t. rubriek 16, namelijk enerzijds de mededeling dat 

de koelinstallatie met een vermogen van 291,15 kW bijkomend onder rubriek 
16.3.2.b dient opgenomen te worden (omwille van vlaremwijziging) en een 
berekening van het CO2 equivalent met als conclusie dat rubriek 16.3.1 niet van 
toepassing is (953,4 ton CO2 equivalent);

 aanvraag van een bijkomende rubriek, nl:
7 vast opgestelde batterijen (UPS) 70.000 Vah (12.3.1) met aanvulling van de 
toestellenlijst voor deze batterijen;

 C8A uitvoeringsplan met aanduiding UPS;

Gelet op het gunstig advies d.d. 21 januari 2020 van de Provinciale 
Omgevingsvergunningscommissie (POVC); op volgende elementen uit dit advies:
1. Horen van de partijen

‒ De aanvrager had gevraagd om gehoord te worden, maar was niet aanwezig 
tijdens de zitting van de POVC.

2. Omschrijving
‒ De koelinstallatie ammoniak welke voorheen afzonderlijk was ingedeeld dient 

sinds 1 oktober 2019 (vanaf de inwerkingtreding van de Vlaremtrein 2017) mee 
opgenomen te worden onder rubriek 16.3.2.b. 
De geactualiseerde vergunningssituatie wordt hieraan aangepast.

‒ Op 19 december 2019 heeft de aanvrager, met een wijzigingsverzoek, 
bijkomend volgende klasse 3-activiteit aangevraagd:
 uitbreiding met 7 vast opgestelde batterijen (UPS) 70.000 Vah (12.3.1)
De omschrijving wordt aangevuld.

‒ Voor het overige kan de omschrijving behouden worden.
3. Openbaar onderzoek – bezwaren
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‒ Er werden geen bezwaren ingediend.
‒ Conform artikel 30 van het Omgevingsvergunningsdecreet kunnen de wijzigingen 

worden aanvaard. De aanvraag wordt aangevuld met een klasse 3-inrichting. 
De POVC is van oordeel dat de wijzigingen niet van die aard zijn dat het 
openbaar onderzoek geschaad werd.

4. Toetsing aan titel IV van de VCRO/Stedenbouwkundige verenigbaarheid
‒ De aanvraag is volgens het gewestplan Antwerpen (goedgekeurd op 3 oktober 

1979) gelegen in industriegebied.
De aanvraag is gelegen binnen de afbakeningslijn van het gewestelijk RUP 
‘Afbakening grootstedelijk gebied Antwerpen’.
De aanvraag is in overeenstemming met de bestemmingsvoorschriften van het 
gewestplan.

‒ De AGOP-RO laat weten geen advies te zullen uitbrengen, aangezien de 
aanvraag in overeenstemming is met de geldende stedenbouwkundige en 
verkavelingsvoorschriften. Dit advies is stilzwijgend gunstig.

‒ Het CBS verleent een gunstig advies.
‒ Voor de beoordeling van de goede ruimtelijke ordening wordt verwezen naar het 

advies van het CBS. De POVC sluit zich aan bij deze beoordeling.
‒ De POVC volgt het gunstige advies van het CBS en is van oordeel dat de 

aanvraag voldoet aan de bepalingen van titel IV van de VCRO en op 
stedenbouwkundig vlak aanvaardbaar is.

5. Toetsing aan titel V van het DABM
‒ De VMM onthoudt zich van advies wat het aspect lucht betreft. Dit advies is 

stilzwijgend gunstig.
‒ Ter zitting geeft de VMM aan dat zij, in het kader van de actualisatie van de 

vergunningsvoorwaarden, akkoord kan gaan met de vervanging van de volgende 
voorwaarde, opgelegd bij het besluit MLAV1/09-216 van de deputatie van 17 
september 2009:
‘Het gebruik van hemelwater voor het wassen van vrachtwagens dient 
onderzocht te worden en gerealiseerd te worden binnen een termijn van 2 jaar.’ 
door volgende voorwaarde:
‘De vrachtwagens dienen gewassen te worden met opgevangen regenwater’.
Uit het dossier blijkt namelijk dat een deel van het regenwater van de daken 
hiervoor wordt gebruikt.

‒ De AGOP-M en het CBS verlenen een gunstig advies.
‒ De POVC volgt de gunstige adviezen en is van oordeel dat de aanvraag voldoet 

aan de bepalingen van titel V van het DABM en op milieutechnisch vlak 
aanvaardbaar is.

6. Toetsing aan hoofdstuk 4 van het decreet IHB
‒ Niet van toepassing.

7. Toetsing aan principe van ondeelbaarheid stedenbouw/milieu/natuur/kleinhandel
‒ De vergunningsplichtige stedenbouwkundige handelingen en de 

vergunningsplichtige exploitatie van ingedeelde inrichtingen of activiteiten zijn 
onlosmakelijk met elkaar verbonden en worden daarom samen aangevraagd in 
voorliggende omgevingsvergunningsaanvraag.

8. Toepasselijke BREF’s
‒ BREF Food, Drink and Milk

9. Natuurtoets
‒ De vergunningsaanvraag werd tijdens het ontvankelijk- en 

volledigheidsonderzoek getoetst aan artikel 26bis en artikel 36ter,§3 en §4 van 
het Natuurdecreet. Er werd geoordeeld dat een passende beoordeling geen 
meerwaarde biedt. De inrichting is gelegen op ongeveer 200 m van het 
habitatrichtlijngebied ‘Historische fortengordels van Antwerpen als 
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vleermuizenhabitats’ en op 950 m van het VEN-gebied ‘Het Kleidaal’. Uit de 
toegevoegde voortoets blijkt dat er zich binnen de nul-effectlijn geen actueel 
habitat bevindt binnen een speciale beschermingszone (SBZ), doelhabitat of 
zoekzone. Gelet op het voorwerp van de aanvraag, de ligging van de aanvraag 
en de gegevens in het dossier wordt er in het kader van de 
omgevingsvergunning geen betekenisvolle aantasting verwacht van de 
aanwezige natuurwaarden.

10.Watertoets
‒ Bij nazicht van de Vlaamse kaart met de overstromingsgevoelige gebieden, blijkt 

het project niet gelegen te zijn in een effectief of mogelijk overstromingsgevoelig 
gebied.

‒ Het voorliggend project valt niet onder de bepalingen van hoofdstuk II, artikel 3, 
§ 2 van het uitvoeringsbesluit van 22 januari 2015 betreffende de watertoets, 
zodat een adviesvraag i.k.v. de watertoets niet vereist is. 

‒ Er kan geconcludeerd worden dat het project verenigbaar is met het 
watersysteem, zodat de aanvraag voldoet aan de doelstellingen en beginselen, 
vermeld in het decreet van 18 juli 2003 betreffende het integraal waterbeleid, 
gecoördineerd op 15 juni 2018.

11.Termijn
‒ De vergunning voor de stedenbouwkundige handeling(en) kan worden verleend 

voor een termijn van onbepaalde duur.
‒ Conform artikel 68 punt 9 van het Omgevingsvergunningsdecreet kan de 

vergunning voor de ingedeelde inrichtingen of activiteiten verleend worden tot 17 
september 2029 (de einddatum van de lopende basisvergunning).

12.Voorwaarden
Milieuvoorwaarden:
a. Algemene milieuvoorwaarden:

‒ Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 
(beheersing van asbest) en 4.9 (energieplanning)

‒ Lucht: hoofdstuk 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging)
‒ Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)
‒ Algemene voorwaarden Vlarem III: deel 2

b. Sectorale milieuvoorwaarden:
‒ Brandbare vloeistoffen: afdeling 5.6.1
‒ Brandstofverdeelinstallaties voor motorvoertuigen: afdeling 5.6.2
‒ Dranken: hoofdstuk 5.10
‒ Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen: 

hoofdstuk 5.15
‒ Gassen - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.16.1
‒ Installaties voor het fysisch behandelen van gassen: afdeling 5.16.3
‒ Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 

5.17.1
‒ Opslagplaatsen van aerosolen: afdeling 5.17.2
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen - algemene bepalingen: subafdeling 

5.17.3.1
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten: subafdeling 

5.17.3.2
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in vaste reservoirs: subafdeling 5.17.3.3
‒ Gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen: afdeling 5.17.4
‒ Hout - algemene bepalingen: afdeling 5.19.1
‒ Kunststoffen: hoofdstuk 5.23
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‒ Metalen: hoofdstuk 5.29
‒ Stoomtoestellen: hoofdstuk 5.39
‒ Stookinstallaties - algemene bepalingen: afdeling 5.43.1
‒ Kleine en middelgrote stookinstallaties: afdeling 5.43.2
‒ Grote stookinstallaties: afdeling 5.43.3
‒ Stookinstallaties - immissiecontroleprocedures: afdeling 5.43.4
‒ Voedingsnijverheid en -handel - algemene bepalingen: afdeling 5.45.1

c. Bijzondere milieuvoorwaarden:
‒ /

Stedenbouwkundige voorwaarden:
‒ /

Lasten:
‒ /;

Overwegende dat het advies van de POVC in aanmerking wordt genomen;

Overwegende dat voor de toetsing van de aanvraag aan de kenmerken van het 
watersysteem, en aan de doelstellingen en beginselen van het decreet van 18 juli 2003 
betreffende het integraal waterbeleid, gecoördineerd op 15 juni 2018, kan verwezen 
worden naar de beoordeling in het advies van de POVC;

Overwegende dat voor de toetsing van de aanvraag aan de kenmerken en beginselen 
van de natuur- en erfgoedtoets, kan verwezen worden naar het advies van de POVC;

Overwegende dat voor de toetsing aan titel IV van de VCRO kan verwezen worden naar 
de beoordeling in het uitgebrachte advies van het CBS; dat hieruit blijkt dat de aanvraag 
voldoet aan de bepalingen van titel IV van de VCRO en dat op stedenbouwkundig vlak de 
aanvraag aanvaardbaar is;

Overwegende dat de aanvrager zich dient te houden aan de verplichtingen van het 
Koninklijk Besluit van 21 september 1988 betreffende de voorschriften en de 
verplichtingen van raadpleging en informatie bij het uitvoeren van werken in de nabijheid 
van installaties van vervoer van gasachtige en andere producten door middel van 
leidingen; dat de aanvrager tevens de veiligheidsafstanden uit het Algemeen Reglement 
op Elektrische Installaties van 4 december 2012 dient te respecteren;

Overwegende dat voorliggende omgevingsvergunning enkel betrekking heeft op de in 
artikel 1 van dit besluit vermelde stedenbouwkundige handelingen en/of ingedeelde 
inrichtingen of activiteiten; dat deze vergunning geen regularisatie betreft voor eventuele 
niet-vergunde gebouwen of constructies die op de uitvoeringsplannen ingetekend staan;

Overwegende dat overeenkomstig artikel 4.1.12.1 §1 van Vlarem II de exploitant de 
organisatie van de brandbestrijding, de brandbestrijdingsmiddelen en de capaciteit van 
de opvang van verontreinigd bluswater bepaalt volgens de code van goede praktijk en 
dat hij daarbij de bevoegde brandweer raadpleegt;

Overwegende dat gesteld kan worden dat de risico’s voor de externe veiligheid, de 
hinder, de effecten op het leefmilieu, op de wateren, op de natuur en op de mens buiten 
de inrichting veroorzaakt door de gevraagde verandering mits naleving van de in 
onderhavig besluit opgelegde vergunningsvoorwaarden tot een aanvaardbaar niveau 
kunnen worden beperkt;

Overwegende dat volgende geactualiseerde bijzondere voorwaarden van toepassing op 
de inrichting:
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1. De vrachtwagens dienen gewassen te worden met opgevangen regenwater.
2. Tijdens de nachtperiode dient het gebruik van het trilsysteem, voor het lossen van de 

laatste resten suiker, alsook het kloppen met een hamer op de bulkwagen (voor het 
vallen van de laatste suikerresten uit de vrachtwagen) te worden vermeden. 

3. Van zodra de straat wordt voorzien van een RWA dient het bedrijf het RW hierop 
onverwijld aan te sluiten. De lozing van RW - zowel in de situatie bij lozing op de 
DWA als op de RWA dient te worden gebufferd à rato van 250 m³/ha en een 
maximum ledigingsdebiet van 20 l/s/ha.

4. Ter aanvulling/in afwijking van de algemene en sectorale lozingsvoorwaarden (sector 
3b) dient de exploitant ook te voldoen aan de volgende bijzondere 
lozingsvoorwaarden:

CZV/BZV <2;
BZV/ N totaal > 8;
BZV/ P totaal > 40;

Overwegende dat er aanleiding toe bestaat om in toepassing van artikel 68 van het 
Omgevingsvergunningsdecreet de vergunning toe te staan voor een termijn verstrijkend 
op 17 september 2029 voor de i.i.o.a. en voor onbepaalde duur voor de 
stedenbouwkundige handeling (vervangen houders);

B E S L U I T:

ARTIKEL 1 - Voorwerp

Aan bvba Coca-Cola European Partners Belgium, gevestigd Bergense Steenweg 1424 te 
1070 Anderlecht, wordt onder de voorwaarden bepaald in onderhavig besluit de 
vergunning verleend m.b.t. een productie- en distributiecentrum van frisdranken 
(inrichtingsnummer omgevingsloket 20171102-0006), gelegen Dynamicalaan 18 te 2610 
Wilrijk (Antwerpen), kadastergegevens (afdeling-sectie-perceelnummer) 44-D-200X, 44-
D-215G, 44-D-262C en 44-D-263A2, voor enerzijds volgende stedenbouwkundige 
handeling:
- het vervangen van 2 CO2 houders.

en anderzijds het veranderen door uitbreiding en wijziging (waaronder CLP-omzetting), 
als volgt:
- wijziging door:

 vermindering van de geïnstalleerde drijfkracht voor het produceren van 
frisdranken met 46,9 kW (10.1.3.a);

NormParameter
(mg/l) (kg/d)

BZV 5.500 3.200
CZV 8.600 4.200
ZS 1.000 250
N totaal 30 40
P totaal 12 18
AOX 0,4
kationische en non-ionogene detergenten 15 
anionische detergenten 0,5
Zn tot 0,7
Sulfaten Schrappen
Chloriden 1.200
Cyaniden 0,1
Cr tot 0,25
Ni tot 0,1
Co tot 0,003
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 vermindering van de geïnstalleerde drijfkracht voor overige koelinstallaties en, 
compressoren met 2.148,13 kW (16.3.2.2);

 vermindering van het geïnstalleerd totaal vermogen voor het blazen van preform 
pet tot petflessen met 29,8 kW middels het buiten gebruik nemen van silo en 
unscrambler (23.2.2.a);

 vermindering met één ontvettingstafel met een onderliggende voorraad van 200 l 
(29.5.7.2.a.1);

 de vast opgestelde motoren met een totaal nominaal vermogen van 341 kW is 
niet langer van toepassing;

- wijziging en uitbreiding:
 omzetting van 460 ton opslag hout naar 2740 m3 en uitbreiding met 1860 m3 

(19.6.1.d);
- uitbreiding: 

 met 7 vast opgestelde batterijen (UPS) 70.000 Vah (12.3.1);
 van het stallen van voertuigen met 44 voertuigen (15.1.2);
 van de geïnstalleerde drijfkracht voor koelinstallaties, compressoren en airco's 

met 3.420,59 kW (16.3.1.2);
 van de opslag van gevaarlijke producten in kleine verpakkingen met 3.603 l 

(17.4);
 met een stoomgenerator met een volume van 200 l (39.1.1);
 van het warmtevermogen van de stookinstallaties met 2.277,9 kW (43.1.3);
 met de bewerking en verwerking van uitsluitend plantaardige grondstoffen met 

een max. productiecapaciteit van 2.000 ton/dag en 500.000 ton/jaar (voorheen 
nog niet opgenomen in vergunning – 45.16.2.a);

 uitbreiding met de productie van 500 miljoen l frisdranken per jaar (voorheen nog 
niet opgenomen in vergunning – 45.17.5);

- de opslag van brandstoffen, gevaarlijke producten en bijhorigheden zal na 
verandering door uitbreiding en wijziging, waaronder omzetting naar CLP, het 
volgende omvatten:
 de opslag van 8.667 l diverse oliën en vetten in metalen vaten en andere typen 

verplaatsbare verpakkingen, de opslag van 1.000 afvalolie, 600 liter antivries en 
400 liter ontvetter (6.4.1);

 1 brandstofverdeelslang (6.5.1);
 opslag van 388 l aerosolen (spuitbussen) in veiligheidskasten (17.1.1.1);
 de opslag van 1.549 l gevaarlijke gassen in flessen (17.1.2.1.2);
 de opslag van 135.430 l gassen in 2 vaste houders van 60.000 l (voorheen 2 

houders van 30.000 l) voor de opslag van CO2 en een vaste houder voor de 
opslag van 900 l LPG (17.1.2.2.3);

 de opslag van 5.395 kg gasolie in 3 bovengrondse houders van resp 2 x 2.600 l 
en 1 x 1.300 l (voorheen 4.000 l gasolie in bovengrondse houder) 
(17.3.2.1.1.1.b);

 de opslag van 5,5 ton concentraat (17.3.2.1.2.1);
 de opslag van 83,626 ton bijtende stoffen (17.3.4.2.a);
 de opslag van 44,066 ton schadelijke stoffen (17.3.6.2.a);
 de opslag van 858 kg op lange termijn gezondheidsgevaarlijke stoffen 

(17.3.7.1.a);
 de opslag van 120.008 kg voor het aquatisch milieu gevaarlijke stoffen (17.3.8.2).

Rubricering: 6.4.1 - 6.5.1 - 10.1.3.a - 15.1.2 – 16.3.1.2 – 16.3.2.2 – 17.1.1.1 - 
17.1.2.1.2 - 17.1.2.2.3 - 17.3.2.1.1.1.b - 17.3.2.1.2.1 - 17.3.4.2.a - 17.3.6.2.a - 
17.3.7.1.a - 17.3.8.2 - 17.4 - 19.6.1.d - 23.2.2.a - 29.5.7.2.a.1 - 39.1.1 - 43.1.3 - 
45.16.2.a - 45.17.5.

De aanvraag resulteert in volgende geactualiseerde vergunningssituatie op het vlak van 
de exploitatie van de ingedeelde inrichtingen of activiteiten: 
‒ het lozen van huishoudelijk afvalwater (3.2.2.a);
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‒ de lozing van 120 m³/uur, 1.500 m³/dag en 500.000 m³/jaar bedrijfsafvalwater in de 
openbare riolering (3.4.3);

‒ inrichting voor het produceren van frisdranken met een geïnstalleerde totale 
drijfkracht van 4.351,70 kW (10.1.3.a);

‒ een transformator van 400 kVA (12.2.1);
‒ 6 transformatoren van respectievelijk 1 x 2.000 kVA en 5 x 2.500 kVA (12.2.2);
‒ 7 vast opgestelde batterijen (UPS) 70.000 Vah (12.3.1)
‒ vaste inrichtingen voor het laden van accumulatoren door middel van toestellen met 

een geïnstalleerd totaal vermogen van 750 kW (12.3.2);
‒ stallen van 144 motorvoertuigen (15.1.2);
‒ wasplaats voor het wassen van 60 vrachtwagens per dag (15.4.1);
‒ koelinstallaties voor het bewaren van producten, luchtcompressoren en 

airconditioningsinstallaties met een totale geïnstalleerde drijfkracht van 6.004,74 kW 
(16.3.2.b);

‒ opslag van 4.600 m³ hout in openlucht (19.6.1.d);
‒ afdeling voor het blazen van preform PET tot PET flessen met een geïnstalleerd 

vermogen van 302,21 kW (23.2.2.a);
‒ opslag van in totaal 2.000 ton kunststoffen (23.3.2.c);
‒ labo gericht op interne controle (24.2);
‒ smederij (onderhoudsatelier) met bijhorende machines en een geïnstalleerd 

vermogen van 26,63 kW (29.5.2.1.a);
‒ 2 ontvettingsbaden met onderliggende voorraad van elk 200 l (29.5.7.2.a.1);
‒ opslag van 150 ton verpakkingsmateriaal in papier en karton in een lokaal (33.4.1.a);
‒ een stoomgenerator met een volume van 200 l (39.1.1);
‒ 25 stookinstallaties met een totaal warmtevermogen van 9.726,4 kW (43.1.3);
‒ de bewerking en verwerking van uitsluitend plantaardige grondstoffen met een max. 

productiecapaciteit van 2.000 ton/dag en 500.000 ton/jaar (45.16.2.a);
‒ de productie van 500 miljoen l frisdranken per jaar (45.17.5).

Voor de opslag van brandstoffen en gevaarlijke stoffen/producten en bijhorigheden 
beschikt de inrichting over:
‒ 1 brandstofverdeelslang (6.5.1);
‒ een lpg-vulinstallatie (16.4.1);
‒ de opslag van 8.667 l diverse oliën en vetten in metalen vaten en andere typen 

verplaatsbare verpakkingen waaronder ook de opslag van 1.000 afvalolie, 600 liter 
antivries en 400 liter ontvetter (6.4.1);

‒ opslag van 388 l aerosolen (spuitbussen) in veiligheidskasten (17.1.1.1);
‒ de opslag van 1.549 l gevaarlijke gassen in flessen (17.1.2.1.2);
‒ de opslag van 129.800 l gassen in 2 vaste houders van 60.000 l (voorheen 2 houders 

van 30.000 l) voor de opslag van CO2 en een vaste houder voor de opslag van 9.800 
l LPG (17.1.2.2.3);

‒ de opslag van 5.395 kg gasolie in 3 bovengrondse houders van resp 2 x 2.600 l en 1 
x 1.300 l (voorheen 4.000 l gasolie in bovengrondse houder) (17.3.2.1.1.1.b);

‒ de opslag van 5,5 ton concentraat (17.3.2.1.2.1);
‒ de opslag van 83,626 ton bijtende stoffen (17.3.4.2.a);
‒ de opslag van 44,066 ton schadelijke stoffen (17.3.6.2.a);
‒ de opslag van 858 kg op lange termijn gezondheidsgevaarlijke stoffen (17.3.7.1.a);
‒ de opslag van 120.008 kg voor het aquatisch milieu gevaarlijke stoffen (17.3.8.2);
‒ 4.903 l gevaarlijke stoffen in kleine verpakkingen (17.4).
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Bovenstaand vindt u – indien van toepassing – de vergunde rubrieken met de 
respectievelijke hoeveelheden, de vergunde stedenbouwkundige handelingen en de 
geldende kadastrale gegevens.
Enkel deze vergunde rubrieken, stedenbouwkundige handelingen en kadastrale gegevens 
zijn afdwingbaar in geval van rechtsgeldige ondertekening van dit besluit.

ARTIKEL 2 – Voorwaarden

De in artikel 1 bedoelde vergunning is afhankelijk van de strikte naleving van de 
volgende voorwaarden:

Milieuvoorwaarden:
a. Algemene milieuvoorwaarden:

‒ Algemeen: hoofdstukken 4.1 (algemene voorschriften), 4.6 (licht), 4.7 
(beheersing van asbest) en 4.9 (energieplanning)

‒ Lucht: hoofdstuk 4.4 (beheersing van luchtverontreiniging)
‒ Geluid: hoofdstuk 4.5 (beheersing van geluidshinder)
‒ Algemene voorwaarden Vlarem III: deel 2

b. Sectorale milieuvoorwaarden:
‒ Brandbare vloeistoffen: afdeling 5.6.1
‒ Brandstofverdeelinstallaties voor motorvoertuigen: afdeling 5.6.2
‒ Dranken: hoofdstuk 5.10
‒ Garages, parkeerplaatsen en herstellingswerkplaatsen voor motorvoertuigen: 

hoofdstuk 5.15
‒ Gassen - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 5.16.1
‒ Installaties voor het fysisch behandelen van gassen: afdeling 5.16.3
‒ Opslag van gevaarlijke producten - gemeenschappelijke bepalingen: afdeling 

5.17.1
‒ Opslagplaatsen van aerosolen: afdeling 5.17.2
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen - algemene bepalingen: subafdeling 

5.17.3.1
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in verplaatsbare recipiënten: subafdeling 

5.17.3.2
‒ Opslagplaatsen voor gevaarlijke gassen in vaste reservoirs: subafdeling 5.17.3.3
‒ Gevaarlijke vaste stoffen en vloeistoffen: afdeling 5.17.4
‒ Hout - algemene bepalingen: afdeling 5.19.1
‒ Kunststoffen: hoofdstuk 5.23
‒ Metalen: hoofdstuk 5.29
‒ Stoomtoestellen: hoofdstuk 5.39
‒ Stookinstallaties - algemene bepalingen: afdeling 5.43.1
‒ Kleine en middelgrote stookinstallaties: afdeling 5.43.2
‒ Grote stookinstallaties: afdeling 5.43.3
‒ Stookinstallaties - immissiecontroleprocedures: afdeling 5.43.4
‒ Voedingsnijverheid en -handel - algemene bepalingen: afdeling 5.45.1

c. Bijzondere milieuvoorwaarden:
‒ /

d. Geactualiseerde milieuvoorwaarden:
1. De vrachtwagens dienen gewassen te worden met opgevangen regenwater.
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2. Tijdens de nachtperiode dient het gebruik van het trilsysteem, voor het lossen van 
de laatste resten suiker, alsook het kloppen met een hamer op de bulkwagen 
(voor het vallen van de laatste suikerresten uit de vrachtwagen) te worden 
vermeden. 

3. Van zodra de straat wordt voorzien van een RWA dient het bedrijf het RW hierop 
onverwijld aan te sluiten. De lozing van RW - zowel in de situatie bij lozing op de 
DWA als op de RWA dient te worden gebufferd à rato van 250 m³/ha en een 
maximum ledigingsdebiet van 20 l/s/ha.

4. Ter aanvulling/in afwijking van de algemene en sectorale lozingsvoorwaarden 
(sector 3b) dient de exploitant ook te voldoen aan de volgende bijzondere 
lozingsvoorwaarden:

CZV/BZV <2
BZV/ N totaal > 8
BZV/ P totaal > 40

Stedenbouwkundige voorwaarden:
‒ /

Lasten:
‒ /

De opgesomde algemene en sectorale milieuvoorwaarden staan in Vlarem II. Deze zijn 
evenwel louter indicatief; bij wijziging van Vlarem II wordt de exploitant immers steeds 
geacht de meest actuele versie van de van toepassing zijnde bepalingen na te leven. De 
integrale en geconsolideerde tekst van Vlarem II is te raadplegen op de Milieunavigator, 
via de link: https://nnavigator.emis.vito.be/   

ARTIKEL 3 - Termijn voor ingebruikname

De omgevingsvergunning, of een gedeelte ervan, vervalt van rechtswege overeenkomstig 
artikel 99 §1 en 3, in elk van de volgende gevallen: 
1° als de verwezenlijking van de vergunde stedenbouwkundige handelingen niet wordt 
gestart binnen de twee jaar na het verlenen van de definitieve omgevingsvergunning;
2° als het uitvoeren van de vergunde stedenbouwkundige handelingen meer dan drie 
opeenvolgende jaren wordt onderbroken;
3° als de vergunde gebouwen niet winddicht zijn binnen vijf jaar na het verlenen van de 
definitieve omgevingsvergunning;
4° als de exploitatie van de vergunde activiteit of inrichting niet binnen vijf jaar na het 
verlenen van de definitieve omgevingsvergunning aanvangt;

NormParameter
(mg/l) (kg/d)

BZV 5.500 3.200
CZV 8.600 4.200
ZS 1.000 250
N totaal 30 40
P totaal 12 18
AOX 0,4
kationische en non-ionogene detergenten 15 
anionische detergenten 0,5
Zn tot 0,7
Sulfaten Schrappen
Chloriden 1.200
Cyaniden 0,1
Cr tot 0,25
Ni tot 0,1
Co tot 0,003

https://nnavigator.emis.vito.be/
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Als de gevallen, vermeld in bovenvermelde paragraaf, betrekking hebben op een 
gedeelte van het bouwproject, vervalt de omgevingsvergunning alleen voor het niet-
afgewerkte gedeelte van een bouwproject. Een gedeelte is eerst afgewerkt als het, in 
voorkomend geval na de sloping van de niet-afgewerkte gedeelten, kan worden 
beschouwd als een afzonderlijke constructie die voldoet aan de bouwfysische vereisten.
Als de gevallen, hierboven vermeld, alleen betrekking hebben op een gedeelte van de 
exploitatie van de ingedeelde inrichting of activiteit, vervalt de omgevingsvergunning 
alleen voor dat gedeelte.

ARTIKEL 4 - Vergunningstermijn

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn voor onbepaalde 
duur voor de stedenbouwkundige vergunningsplichtige handeling.

De in artikel 1 bedoelde vergunning wordt verleend voor een termijn die eindigt op 17 
september 2029 voor wat betreft de ingedeelde inrichtingen of activiteiten.
De aanvrager mag onmiddellijk gebruikmaken van de omgevingsvergunning in de 
volgende gevallen:

1° de vergunning voor de verdere exploitatie van een ingedeelde inrichting of 
activiteit waarvoor ten minste twaalf maanden voor de einddatum van de 
omgevingsvergunning een vergunningsaanvraag is ingediend;

2° de vergunning voor de exploitatie na een proefperiode als vermeld in artikel 69 
van het Omgevingsvergunningsdecreet;

3° de vergunning voor de exploitatie van een ingedeelde inrichting of activiteit die 
vergunningsplichtig is geworden door aanvulling of wijziging van de indelingslijst.

In de overige gevallen mag de aanvrager na 35 dagen, te rekenen vanaf de eerste dag 
na aanplakking, de vergunning in gebruik nemen, tenzij de aanvrager op de hoogte is 
gebracht van de instelling van een schorsend administratief beroep als vermeld in artikel 
52 van het Omgevingsvergunningsdecreet.

ARTIKEL 5 - Onderhavige vergunning doet geen afbreuk aan de rechten van derden.

ARTIKEL 6 - 

§1. Voor elke verandering van de vergunde inrichting gelden de bepalingen van artikel 6 
van het Omgevingsvergunningsdecreet.

§2. Elke overdracht die betrekking heeft op een vergunningsplichtige exploitatie van een 
ingedeelde inrichting of activiteit moet vooraf worden gemeld aan de 
vergunningverlenende overheid, overeenkomstig de bepalingen van artikel 97 van 
het Omgevingsvergunningsbesluit.

§3. Een hernieuwing van een omgevingsvergunning die of van een gedeelte ervan dat 
voor bepaalde duur is verleend, moet worden aangevraagd overeenkomstig artikel 
70 van het Omgevingsvergunningsdecreet uiterlijk tussen de 24 en 12 maanden 
vóór het verstrijken van de vergunningstermijn van de lopende vergunning.

ARTIKEL 7 - 

Inzake de mogelijkheid en modaliteiten om beroep in te dienen tegen voorgaand besluit 
wordt uitdrukkelijk verwezen naar de artikelen 52 e.v. van het 
Omgevingsvergunningsdecreet en de artikelen 73 en 74 van het 
Omgevingsvergunningsbesluit.



OMGP-2019-0508
bvba Coca-Cola European Partners Belgium

32 / 32

Ter informatie en onder voorbehoud van alle rechten wordt het volgende meegedeeld: de 
Vlaamse Regering is bevoegd in laatste administratieve aanleg voor beroepen tegen 
uitdrukkelijke of stilzwijgende beslissingen van de deputatie in eerste administratieve 
aanleg (adres: Vlaamse minister van Leefmilieu, Graaf de Ferraris-gebouw, Koning Albert 
II-laan 20 bus 8, 1000 Brussel).

Artikel 54 van het Omgevingsvergunningsdecreet bepaalt dat het beroep op straffe van 
onontvankelijkheid ingesteld dient te worden binnen een termijn van dertig dagen die 
ingaat:
1. de dag na de datum van de betekening van de bestreden beslissing voor die personen 

of instanties aan wie de beslissing betekend wordt;
2. de dag na het verstrijken van de beslissingstermijn als de omgevingsvergunning in 

eerste administratieve aanleg stilzwijgend geweigerd wordt;
3. de dag na de eerste dag van de aanplakking van de bestreden beslissing in de overige 

gevallen.

Artikel 56 van het Omgevingsvergunningsdecreet bepaalt dat het beroep op straffe van 
onontvankelijkheid per beveiligde zending dient te worden ingediend bij de bevoegde 
overheid en dat wie het beroep instelt, op straffe van onontvankelijkheid gelijktijdig en 
per beveiligde zending een afschrift van het beroepschrift bezorgt aan:
1. de vergunningsaanvrager behalve als hij zelf het beroep instelt;
2. de deputatie als die in eerste administratieve aanleg de beslissing heeft genomen
3. het college van burgemeester en schepenen behalve als die zelf het beroep instelt. 

Als met toepassing van artikel 31/1 van het Omgevingsvergunningsdecreet, bij de 
Vlaamse Regering een georganiseerd administratief beroep werd ingesteld tegen het 
besluit van de gemeenteraad over de aanleg, wijziging, verplaatsing of opheffing van een 
gemeenteweg zoals geregeld door het decreet van 3 mei 2019 houdende de 
gemeentewegen, bevat het beroep op straffe van onontvankelijkheid een afschrift van 
het voormelde beroepschrift bij de Vlaamse Regering.

Artikel 74 van voornoemd Omgevingsvergunningsbesluit vermeldt over de 
vormvoorschriften van het beroepschrift het volgende:
Art. 74. §1. Het beroepschrift bevat op straffe van onontvankelijkheid:
1. de naam, de hoedanigheid en het adres van de beroepsindiener;
2. de identificatie van de bestreden beslissing en van het onroerend goed, de inrichting 

of exploitatie die het voorwerp uitmaakt van die beslissing;
3. als het beroep wordt ingesteld door een lid van het betrokken publiek:

a. een omschrijving van de gevolgen die hij ingevolge de bestreden beslissing 
ondervindt of waarschijnlijk ondervindt;

b. het belang dat hij heeft bij de besluitvorming over de afgifte of bijstelling van een 
omgevingsvergunning of van vergunningsvoorwaarden;

4. de redenen waarom het beroep wordt ingesteld.

Het beroepsdossier bevat de volgende bewijsstukken:
1. in voorkomend geval, een bewijs van betaling van de dossiertaks;
2. de overtuigingsstukken die de beroepsindiener nodig acht;
3. in voorkomend geval, een inventaris van de overtuigingsstukken, vermeld in punt 2.

Als de bewijsstukken, vermeld in het tweede lid, ontbreken, kan hieraan verholpen 
worden overeenkomstig artikel 57, tweede lid, van het Omgevingsvergunningsdecreet.
Het beroepsdossier wordt ingediend met een analoge of een digitale zending.
Het bevoegde bestuur kan bij de beroepsindiener, de vergunningsaanvrager of de 
overheid die in eerste administratieve aanleg bevoegd is, alle beschikbare informatie en 
documenten opvragen die nuttig zijn voor het dossier.


		2020-02-18T16:10:59+0100
	Daniel Toelen (Signature) e3f43b08a522b6e4042795932d43b14b54bb0a25
	Digitally signed by Trust1Connector and Trust1Gateway


	

		2020-02-18T17:07:31+0100
	Cathy Berx (Signature) 30f3e9d5c3d0c9333511be8adf4bef24940571d2
	Digitally signed by Trust1Connector and Trust1Gateway


	



